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již se nám rok přehoupl do druhé poloviny. A snad se nám daří úspěšně zvládnout PANDEMII. 

Moc děkuji každému, kdo jakkoli pomáhá v této nelehké době. Národním sportem se stalo šití roušek. I u nás 

bylo mnoho šikovných švadlen! Velmi si jejich práce vážím a opravdu velký dík za ušití roušek pro všechny, ještě 

je občas potřebujeme.

Poděkování patří i pracovní skupině a všem zaměstnancům OÚ za to, že se nám společnými silami dařilo 

zvládat zcela novou situaci. Pro mě osobně se u nás v obci staly hrdinkami také prodavačky a pracovnice pošty,  

které kromě svojí každodenní těžké práce ještě zvládaly předávat roušky obyvatelům a uklidňovat je.

Po celou dobu jsem byla ve spojení s Krizovým štábem ORD Šlapanice, který měl pro naši obec zajišťovat ochranné 

pomůcky a také předávat informace zastupitelům, ředitelům ZŠ, MŠ a občanům.

Přes veškerá omezení se chod úřadu po dobu nouzového stavu nezastavil.

Rada obce zasedala od března 11krát, projednávala spoustu důležitých bodů. Nejvíce času a energie se věnovalo 

především veřejným zakázkám. V krátkém čase jich bylo vypsáno několik. Ve většině případů zvítězila nižší cena, 

což je velice pozitivní pro čerpání z rozpočtu obce.

Jako ekonomicky nejvýhodnější se pro vybudování parkoviště u MŠ v souladu s Pravidly pro zadávání a výběr 

dodavatelů veřejných zakázek financovaných obcí a v souladu s doporučením hodnotící komise a RO v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele díla Parkoviště - parkovací stání podélná při komunikaci na p.č. 

510/1, k.ú, Mokrá u Brna jeví nabídka SIMOSTAV, s.r.o.

Předpokládám, že nové parkovací stání ulehčí části sídliště od nebezpečně zaparkovaných aut mezi trafikou a 

nástěnkami.
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OBEC
Pro nákup cepové sekačky byla ve výběrovém řízení vybrána  jako nejvhodnější nabídka uchazeče HITL. Sekačka je již v provozu.

Přístavba ZŠ – největší akce letošního roku (více článek p. ředitele).

Ve spolupráci  s obchodní společnosti RPA Brno a s obchodní společností Arch 21 Brno jsme podali žádost  o poskytnutí dotace na realizaci a financování přístavby k ZŠ 

Mokrá-Horákov. Rozhodnutí jsme měli dostat do 15. 5. 2020. Žádost bylo nutné zpracovat a zaslat na ministerstvo financí do 15. 3. 2020. Zpracovatel žádosti doporučil, aby 

v této době už obec realizovala výběr dodavatele stavebních prací tak, aby v případě schválení dotace mohla být okamžitě podepsána smlouva o dílo s vybraným uchazečem. 

Financování stavby je možné prostřednictvím dotace pouze do konce tohoto roku, nevyčerpanou část nelze převést do následujícího roku 2021. Dále je možné čerpat pouze 

vlastní zdroje (dílo musí být dokončeno do 2 let od přiznání dotace). Už stavíme, držte nám palce, ať se vše zdárně podaří! Žákům bude přístavba sloužit pro praktické 

vzdělávání. 

Projekt „Zajištění stabilizace skalní stěny v lokalitě Velké zatáčky – křižovatka ke koupališti v Mokré-Horákově“ vyhrála firma DEV COMPANY, spol. s.r.o. 

Navýšení loňské dotace z důvodu jiných geologických a technických podmínek a II. etapu zajištění skalní stěny se mi v Praze na ministerstvu životního prostředí podařilo  

v loňském roce domluvit. Doufám, že zatáčka nad koupalištěm bude konečně  bezpečná pro silniční dopravu.

Pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna kotlů v ZŠ Mokrá-Horákov“ byla schválena firma AVOS Vyškov, měřící a regulační technika, s.r.o. Firma by měla přes 

prázdniny kotle vyměnit a nachystat školu na novou topnou sezónu.

Pachtovní smlouvu na koupaliště jsme se snažili s novými pronajímateli zajistit ke spokojenosti obou stran, především tedy návštěvníků. Po sezóně situaci společně 

vyhodnotíme a následně uvidíme, jakým směrem se bude spolupráce dále vyvíjet. 

Schválili jsme veřejnoprávní smlouvu s městem Šlapanice o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků. Doufáme, že budou řešit přestupků  

a problémů v naší obci co nejméně.

Obchodní společnost AP Stomatologie, s.r.o., požádala obec o financování vybavení druhé stomatologické ordinace. S pomocí právní zástupkyně se nám podařilo uzavřít 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Mokrá-Horákov. Návratnou finanční výpomoc použije společnost na rozšíření zdravotní 

péče a na pořízení dalšího zubařského křesla do ordinace číslo 2. Díky druhé stomatologické ordinaci budou moci být přijímáni další noví pacienti.

Rada obce se také zabývá  přípravou smluvních dokumentů ke smlouvě na převod vlastnictví k nemovitosti Mokrá 353 včetně pozemku (stávající obchod drogerie na sídlišti). 

Schválili jsme členy pracovní skupiny pro přípravu zadání studie návrhu objektu Mokrá 353. V mediatéce proběhly první schůzky pracovní skupiny pro vypracování studie 

objektu Mokrá 353 a p. č. 493 k. ú. Mokrá u Brna. Schůzek se zúčastnili zástupci všech uskupení jmenovaní radou obce. Schůzky byly velice konstruktivní, plánujeme 

setkání s občany na toto téma. 

Také jsme schválili zařazení správního území obce Mokrá-Horákov do územní působnosti integrované strategie MAS Slavkovské bojiště na programové období 2021-2027.

Obec podala do dotačních programů v rámci  Jihomoravského kraje několik žádostí (podpora jednotek dobrovolných hasičů JmK, obecní knihovny – doplnění vybavení, 

pořízení nového příslušenství ke komunálnímu vozidlu). V červenci bylo Jihomoravským krajem především z důvodu koronavirové krize oznámeno, že žádná z dotací 

nebude udělena. Povzbuzující je, že jsme žádali o mimořádnou dotaci na zajištění skalní stěny, která nám krajem přiznána byla.

Vedení obce se snaží šetřit na všech stranách (pozdržení  realizace některých projektů, snížení výdajů  pro spolky a kulturu v době  karantény).

Od 1. 7. 2020 opět jezdí v pátek a v sobotu půlnoční autobusový spoj IDS ze zastávky trolejbusů u hlavního nádraží.

Práci komisí RO a výbory ZO sleduji a  podrobně dle jednotlivých bodů zápisu seznamuji členy rady s průběhem a doporučeními jednotlivých komisí (stavební a pozemkové, 

ekologické, sociální, sportovní a kulturní komise). Všem aktivním spolupracovníkům patří můj velký dík.

Stavby v obci:

E.ON Distribuce, a.s., vyměňuje nevyhovující sloupy a vedení NN v lokalitě Příhon a mezi sídlištěm a Starou Mokrou. Snažíme se hlídat zhotovitele, aby obnova komunikace 

a zeleně byla v co nejlepší kvalitě. Stavba „Šlapanicko - posílení skupinového vodovodu“ v křižovatce před lokalitou Kopaniny.  V rámci akce se propojí vodovodní řad 

a vodovod bude v dané lokalitě lépe fungovat, jedná se o pokračování nedávné stavby  ATS.  RD  Kopaniny, provádíme častou kontrolu včetně zajištění čistoty příjezdové 

komunikace, aktivně se účastníme kontrolních dnů a dohlížíme na kvalitu budoucí komunikace i příslušenství. Dále pracujeme na výkupu soukromých pozemků pod 

hřištěm v Horákově. Daří se nám kontrolovat stavby cizích (soukromých) investorů, jejich aktivity v obci a hlavně chránit poškození obecního majetku (vozovky, obrubníky, 

chodníky, zeleň). Ve sběrném dvoře zodpovědně třídíme a udržujeme zde pořádek. Dětské hřiště u pošty, zde se podařilo vyrobit nový prvek a zajistit tím stávající dětskou 

lezeckou stěnu. Snad se na ní budoucím horolezcům dobře trénuje.

Společenské akce:

Poslední školní den jsem se rozloučila s letošními deváťáky. Tentokrát zcela jinak než loni. Přesto všechny zúčastněné dojalo, že jedna etapa života těmto mladým lidem 

končí a jiná začíná. Pasování předškoláků na školáky bylo velmi milé. Budoucí prvňáčci si stihli nachystat moc pěkné představení. S panem ředitelem jsme si jako Bílá paní 

a rytíř Brtník z Brtníku odpoledne společně se všemi skutečně užili. První kulturní akce po karanténě se opravdu vydařila. S cimbálkou Sylván jsme si zazpívali a s přáteli 

se dobře pobavili. I počasí nám velice přálo.

DPS Horákov

V Domově s pečovatelskou službou se uvolnily dva byty. Sociální komise doporučí radě obce občany, kteří o bydlení v DPS mají zájem. V pořadníku je zájemců dost,  

ale většina z nich se chce přestěhovat až později. O bydlení v DPS mají zájem většinou „přespolní“.

Od června jsme v DPS aktualizovali domovní a provozní řád. Obyvatelé DPS v době nouzového stavu dodržovali vzorně veškerá opatření a trpělivě přečkali pro ně velice těžké 

odloučení od ostatních. Spolupráce s obyvateli, pečovatelkami a ostatním personálem včetně paní správcové byla výborná.

Do následujících měsíců nám  všem přeji pevné zdraví a velkou dávku optimismu.
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Vážení spoluobčané,
rád bych vás touto cestou seznámil 
s tím, co proběhlo a proběhne  
v naší obci. Na začátku ještě 
zmíním COVID – 19. Tahle doba 
už je snad za námi a mým velkým 
přáním je, aby se v tak velkém 
rozsahu už nikdy nevrátila. Byla to 
velice těžká zkouška pro všechny  
a nebylo jednoduché ze dne na den 
prakticky bez ničeho udržet chod 
obce - sehnat roušky, dezinfekci na 
ruce a povrchy, zajistit zásobování 
pro obyvatele DPS Horákov 
nebo pomáhat našim lékařům ve 
zdravotním středisku se závozem 
přidělených ochranných pomůcek, 
což měla plně v kompetenci paní 
starostka. Zkrátka dělat vše, 
co bylo potřeba. Každý den byl  
v něčem nový a člověk se tím musel 
nějak „prokousat“. Ukázalo se, 
že je v lidech stále hodně dobra 
a lásky. Pomáhal každý, kdo 
pomáhat chtěl. Bylo vás opravdu 
hodně a já všem moc děkuji. 
Velký obdiv a hlubokou poklonu 
u mě má za mnohdy celodenní 
osobní kontakt s veřejností  
i kolektiv skvělých lidí v potravinách  
a drogerii na sídlišti, na poště,  

ve stánku a v potravinách ve staré 
Mokré. A velice si vážím i rozvozů 
jídla z restaurace U Zbojníka. Ještě 
jednou díky všem za perfektně 
odvedenou práci v období COVIDU.                                                                                                                                          
                        
A teď již zpět k tomu, co v obci 
probíhá aktuálně. V letošním 
roce nastalo „největší sucho za 
posledních 500 let“, proto už 
dva měsíce v kuse sečeme trávu 
prakticky denně a pořád roste  
a roste. A nejenom tráva! Roste vše, 
co se veřejné zeleně týká. Proto 
byla začátkem července provedena 
redukce a střih keřů a jiných 
okrasných dřevin prostřednictvím 
odborné zahradnické firmy. 
A v těsné návaznosti proběhla 
také údržba vzrostlých stromů 
od odborné arboristické firmy, 
která byla zaměřena hlavně na 
redukce z důvodu stabilizace, 
úpravu průjezdního a průchozího 
profilu, byl proveden výchovný, 
zdravotní a bezpečnostní řez. 
Údržba je rozdělena do několika 
etap. Další etapa proběhne během 
měsíce srpna. Také likvidujeme 
na několika místech suché stromy 
z minulých let, kterých je stále 

mnoho. V první řadě se odstraňují 
ty, které ohrožují zdraví a majetek. 
Někdy nám s tím „pomůže“ sama 
příroda. K takové události pak 
vyjíždějí hasiči nebo zaměstná 
naši pracovní skupinu, případně 
mě (jako tomu bylo jednu neděli 
po ránu před pár týdny směrem 
k Rakovi). Na skalce proběhla 
výsadba několika nových stromů. 
Výsadbu v trochu větším objemu 
plánujeme v podzimních měsících. 
Naplno se rozběhly různé stavby 
- parkoviště pod MŠ, přístavba  
u ZŠ nebo výměna kotlů rovněž  
v ZŠ. Také zde zmíním například 
kompletní opravu popelnicového 
stání na sídlišti u sklenářství nebo 
opravu komunikace k požární 
zbrojnici včetně přilehlých 
parkovacích míst. Je plánováno  
i mnoho dalších stavebních 
úprav a oprav v celé obci (opravy 
komunikačních povrchů, tradiční 
nekonečný příběh dešťových 
uličních vpustí atd.).
V některých částech obce, kde jsme 
umístili nové lavičky a odpadkové 
koše, došlo následně k jejich 

odcizení nebo záměrnému zničení, 
což nás velmi mrzí. Chtěl bych 
vás poprosit o udržování pořádku 
i v místech pro tříděný odpad. 
Pokud vozíte tříděný odpad autem, 
využívejte spíše sběrné středisko na 
sídlišti u hasičky, kde je kapacita 
pro uložení mnohonásobně vyšší 
než na sběrných místech po obci.                                                                            
Koupaliště je zdárně v chodu, 
provozovatelé jsou noví a je 
potřeba jim dát čas se zaběhnout. 
Myslím si, že nás nezklamou. 
Předchozí provozovatel nastavil 
laťku poměrně vysoko minimálně 
v nabídce občerstvení, takže  
to opravdu nemají jednoduché. 
Přeji vám všem krásný zbytek léta 
plný kvalitního odpočinku.  
Podrobnější informace a případné 
dotazy mi můžete zasílat na email: 
mistostarosta@mokra-horakov.cz                                                                                                                                               
                 
Děkuji za pozornost a těším se na 
další informace, o které se s vámi 
rád podělím.

NAŠE OBEC …OPRAVY, ÚDRŽBA
OBEC

MICHAL JANKŮ, MÍSTOSTAROSTA
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PO 670 LETECH SE VRÁTÍME DO ROKU 1350 - PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY O MOKRÉ

Sobota 29. 8.

14:30 -17:00 ZÁBAVNÉ SOUTĚŽE V RYTÍŘSKÝCH DOVEDNOSTECH A SOUTĚŽE S MODERÁTOREM
17:00 - 17:30 VYSTOUPENÍ RYTÍŘŮ
17:30 TRADIČNÍ HASIČSKÁ PĚNA

před základní školou v Mokré
(v případě deště v tělocvičně - přezůvky s sebou)

NAFUKOVACÍ  SKLUZAVK A •  J ÍZDA NA PONÍCÍCH
STŘEDOVĚK Á VÝTVARNÁ DÍLNA •  OBČERSTVENÍ  PRO DĚTI  ZDARM A

POŘADATEL TJ MOKRÁ - HORÁKOV S PODPOROU OBCE MOKRÁ-HORÁKOV

DEN DEtí
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NOVÍ OBČÁNKOVÉ
Marie Bartošíková Mokrá
Jakub Ustohal Horákov
Antonín Dula Horákov
Veronika Chládková Horákov
Magda Kadlecová Mokrá
Adam Mikulášek Mokrá
Benjamin Charvát Mokrá
Karolína Kupčíková Mokrá
Štěpánka Piknová Mokrá

Žádáme rodiče, aby hlásili narození nových  
občánků k zapsání do evidence obyvatel na 
Obecním úřadě Mokrá-Horákov. Děkujeme.

VÝROČÍ DUBEN, KVĚTEN, ČERVEN, 
ČERVENEC, SRPEN, ZÁŘÍ

50 let 
Koudelková Hana Horákov
Koláčná Ilona Mokrá
Coufal Miroslav  Mokrá
Rygl Jaroslav Mokrá
Halma Miroslav Mokrá 
Gabriel Petr  Mokrá
Drápal Oldřich Mokrá
Malotová Magdaléna  Horákov
Vaňáčková Jana Mokrá
Kos Eduard Mokrá
Defer Thierry Horákov
Čechovič Radek Mokrá
Macháček Zdeněk Mokrá
Bébarová Máša Mokrá
Machanová Miroslava Mokrá
Kotulánová Irena Mokrá 
Jiříkovská Marta Mokrá
Šik Petr Mokrá
Svobodová Zdenka Mokrá
Novotný Zdeněk Mokrá
Wolfová Iva  Mokrá
Zdeněk Ševčík Mokrá 
Novotný Luděk Mokrá

60 let
Herman Ladislav Mokrá
Kosíková Ivana Mokrá
Kotulánová Jaroslava Mokrá
Novoborská Eva Mokrá
Grimová Miluše Mokrá
Hodaňová Hana Mokrá
Smrž Jiří Mokrá
Šumberová Nga Horákov
Zachař Jiří Mokrá
Stratilová Alena Mokrá

Babouk Oldřich Horákov
Jelínek Karel Horákov 

70 let
Hromková Alena Mokrá
Benešová Ivana  Mokrá 
Marečková Helena Mokrá
Bartáková Marie Mokrá
Bumbálek Václav Mokrá
Bezkočková Eliška Mokrá
Bartoňková Dana  Horákov

80 let
Jiří Hradil                            Mokrá
Janele Adolf Mokrá
Plšková Jana Horákov
Neveselý Josef Horákov
Kocourek Zdeněk Mokrá
Hřebíčková Marta Mokrá
Dadáková Eva Horákov

81 let
Hlaváčková Miroslava Horákov
Geržičák Rostislav Mokrá

82 let
Burešová Sonia Mokrá
Blažková Vlasta Mokrá
Skládaný Josef Mokrá
Krejčiříková Libuše Mokrá
Švehlová Vlasta Mokrá
Neveselá Alena Horákov
Krček Alois Mokrá
Gapčo Vlastimil Mokrá

83 let
Bednářová Marie Mokrá 
Kolářová Anna Mokrá 
Bělohoubek Leopold Mokrá

84 let
Antoš Josef Mokrá 
Košinová Marie Horákov

85 let
Jelínková Božena  Mokrá
Košina Václav Horákov

86 let
Otych Antonín Horákov Vodáková  

87 let
Urbánková Jiřina Mokrá
Bendová Naděžda Horákov

Koudelková Jaroslava Horákov
Stavárek Jaromír Mokrá

88 let
Babouková Vlasta Horákov
Šťastná Eliška Mokrá

 
89 let
Hlaváček František Horákov

91 let
Mertová Marie Horákov
Rolinek Zdeněk Mokrá

92 let
Vaňáčková Libuše Horákov
Hynštová Růžena Mokrá
Ryšánková Zdeňka Horákov

96 let
Vaňáček Václav Mokrá

98 let
Luňáčková Lidia Mokrá

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zveřejňováni, 
aby včas zaslali sdělení na Obecní úřad  
Mokrá-Horákov.  

ÚMRTÍ:
Ludvík Morbicer Horákov
Michal Černák Horákov
Miloslava Nohelová Mokrá
Robert Coufal Horákov
Vít Čáslava Mokrá
Václav Vopálka Mokrá
Marie Peluchová Mokrá
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA

OBEC
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OBEC

NEPOŘÁDEK V OBCI
STAROSTKA

Poslední dobou v naší obci stále častěji dochází ke znečištění, 

poškození nebo přímo ke zničení obecního majetku. Na hřišti u ZŠ 

se povalují odhozené papíry, plechovky, sklo, plastové lahve, zbytky jídla. 

Sítě jsou úmyslně potrhané. Na schodech mezi Mokrou a Horákovem 

někdo zcela poničil odpadkový koš a zdemoloval lavičku. Na hřišti pod 

Horákovem jsou poškozeny dveře od úschovny kol, stěna garáže a velice 

často tu bývají znečištěny toalety. 

Sběrná místa přetékají odpadem. Kolem kontejnerů na tříděný odpad bývá 

odloženo všechno možné. Stačí, když zafouká a nepořádek je všude kolem. 

Přitom by stačilo pouze zajet do sběrného dvora a odložit nepotřebné věci 

na správné místo.Každý z nás je odpovědný za odpad, který vyprodukuje. 

Jeho nevhodným uložením si kazíme životní prostředí. 

Pracovní skupina v obci několikrát týdně provádí úklid kolem sběrných 

míst, vyváží odpadky, včetně košů na psí exkrementy, natírá a opravuje 

lavičky. Proto nás potom velice mrzí, když jsou věci poškozené  

a v některých případech i odcizené (například lavičky vyrobené z kulatiny, 

které byly ukradeny na několika místech v Horákově). 

Pokud budou problémy tohoto typu dále pokračovat, bude muset vedení 

obce přistoupit k restriktivním opatřením. Může se stát, že se pro 

veřejnost budou třeba zamykat toalety nebo i celá hřiště. Tím samozřejmě 

trpí především občané, kteří paradoxně pořádek udržují a občanskou 

vybavenost využívají správným způsobem.

Apeluji na nás všechny, abychom byli všímaví a hlídali společný majetek, 

který nám dobře slouží.

Byla by opravdu škoda kvůli několika jedincům přijít o již vybudovaná 

hřiště s fungujícím zázemím.

Na závěr touto cestou děkuji pracovní skupině i jednotlivcům,  

kteří se naopak vzorně o pořádek v obci starají i za ostatní.
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ŠKOL A

Tento školní rok se jeví z pohledu 
ICT jako převratný. Díky dotacím 

z EU se nám podařilo vybudovat 
novou počítačovou učebnu pro žáky 
a určité modernizace se dočkaly 
i odborné učebny fyziky chemie  
a biologie. Byla částečně obnovena 
datová síť školy a vyměněn server 
školní domény za výkonnější model 
se zvětšeným úložištěm.
V současné době je na naší škole 
93 počítačových stanic a nový 
server, který pracuje s posledním 
softwarem „Windows 2019“. Dále 
byly vytvořeny úložné prostory pro 
ukládání učitelských souborů pro 
podporu výuky a byly odděleny od 
systémových serverů kvůli ochraně 
před digitálními viry či jiným 
napadením.  
Učitelé využívají ke své přípravě 
počítače umístěné v kabinetech, 
sborovně, kanceláři ředitele  
i jeho zástupce. Podařilo se zajistit 
pro každého učitele jeho vlastní 

služební počítač. Další počítače 
používají ke své práci správní 
zaměstnanci, asistenti pedagoga, 
sekretářka, kuchařky a školníci. Ve 
školní družině pracují vychovatelky 
se čtyřmi stanicemi, které jsou 
propojeny s kamerovým systémem. 
Všechny počítačové stanice ve škole 
mají přístup na internet a všechny 
jsou zapojeny do počítačové sítě 
řízené serverem (architektura 
server-klient). Učitelé se tak mohou 
pod svým profilem přihlásit na 
kterémkoliv počítači ve škole. 
Většina učitelských pracovišť  
je vybavena tiskárnou umístěnou ve 
stejné místnosti.
V učebně informatiky je možné využít 
28 žákovských stanic a jedna stanice 
je určena vyučujícímu. V místnosti 
se nachází interaktivní tabule  
a reproduktory. Žákům jsou rovněž 
k dispozici sluchátka. Učebna je 
využívána celý rok, a to zejménaa 
pro výuku informatiky, českého 

i anglického jazyka, zeměpisu, 
přírodopisu, digitálních technologií 
a matematiky. Probíhá zde také 
testování žáků SCIO a testování 
ČŠI. Žáci se pod svým uživatelským 
jménem mohou přihlásit jen 
na žákovské stanice, vstup do 
počítačové sítě je omezen heslem.
Každá třída na prvním stupni  
je vybavena interaktivní tabulí, 
která je propojená s notebookem 
a reproduktory. Na druhém stupni 
se používají většinou pouze datové 
projektory bez interaktivního 
vybavení a reproduktory pro 
ozvučení, podařilo se však 
vybudovat dvě nové učebny - jednu 
jazykovou učebnu a jednu pro 
potřeby speciálního pedagoga, 
které byly také ihned vybaveny 
možností používat datový projektor 
s reproduktory. Ve sborovně je 
možné použít dalších 11 počítačů 
a síťovou tiskárnu. Barevného tisku 
lze využít v kanceláři ředitele, kde je 

nainstalována barevná síťová tiskárna.
Budoucí rozvoj školy v oblasti 
informačních technologií zaměříme 
především na přechod zbývajících 
stanic na operační systém Windows 
10 (zbývá asi 1/3 používaných 
počítačů). Zmíněná aktualizace 
počítačů na nový operační systém je 
plánována z ekonomických důvodů 
na kalendářní rok 2021. Dále se 
zaměříme na vybavení všech třídních 
počítačů příslušnými výukovými 
programy a usnadnění přístupu  
k nim a na zvýšení rychlosti při práci 
s daty. 
Přes rozsáhlé doplnění počítačů do 
všech učeben a kabinetů stále zůstává 
v záloze 7 počítačů umístěných  
v kabinetu informatiky s odpovídajícím 
počtem monitorů, připravených  
k využití při příchodu nových kolegů 
či jiných nutných událostí. V záloze 
také máme 5 tiskáren určených 
do učitelských kabinetů v případě 
potřeby.

V letošním školním roce 
navštěvovalo školní družinu 89 

dětí ve smíšených třídách ve třech 
odděleních. Spojování jednotlivých 
oddělení bylo stanoveno od 15.30 
hodin nebo od 16 hodin dle rozvrhu 
vychovatelek. Počátkem druhého 
pololetí se odhlásilo devět dětí.
Veškerá činnost byla prováděna 
zábavnou formou, nenásilně 
organizovanou. Při tvorbě 
odpoledního programu jsme 
respektovali náladu, přání a potřeby 
dětí. Činnost byla spíše nabízena. 
Rozlišovali jsme zátěž dětí, kdy 
jeden den něco nešlo a druhý se 
to zvládlo skvěle. Hry působily na 
motoriku dětí, na sociální integritu 
a na uvolňování agresivity. Některé 
děti jsou výrazně citlivé, reagují na 
podněty intenzivněji než ostatní a 
často i z přemíry vjemů potřebují více 
odpočinout – vypnout. Relaxační 
chvilky s hudbou a pohádkou se 
staly denní součástí činnosti ŠD. 
Pohádka nenabízí jenom příběh, 
ale také inspiraci pro další práci s 
ní. Dialogy napomáhají interakci 
mezi dětmi a slouží k osvojení 
principů komunikace. Při hrách s 
přesnými pravidly jsme učili děti 
spolupracovat a zejména dodržovat 
stanovená pravidla.

Ve třídách děti vyráběly různé 
výrobky aktuálně dle ročních 
období. Na podzim jsme kreslili, 
malovali, poznávali svět nejen na 
papíře, ale i chodník před ŠD ožil 
zážitky z prázdnin. Rodiče tak mohli 
vidět, co děti nejvíce zaujalo v čase 
prázdninového volna. V lese jsme 
sledovali život pod kameny, největší 
úspěch pak měla frotáž. Mezi úvodní 
pravidla patřila ochrana společných 
věcí a odsouzení vandalizmu, 
kterému se nám povedlo úspěšně 
vyhnout. Následně třídy ožily 
podzimní výzdobou, kterou děláme 
rádi. Přírodní materiál, který si děti 
nasbíraly samy, je nejvděčnějším 
artiklem při práci. Snažili jsme se o 
každodenní pobyt venku, chápeme 
jeho význam pro dětský organizmus. 
Letošní podzim nám v tomto ohledu 
skutečně přál. V lese děti stavěly 
různé stavby, věnovaly se terénním 
hrám, sčítacím závodům, všímaly si 
proměny lesa a svým chování se učily 
respektovat jeho zákonitosti. 
Pro sportovní aktivity jsme využívali 
hřiště a tělocvičnu. Vzhledem 
k převažujícímu počtu chlapců 
byl zájem zejména o fotbal, 
novým fenoménem v této oblasti 
bylo přidání se pěti děvčat do 
fotbalového týmu. Zbytek děvčat se 

bavil přehazovanou, ringem atd. V 
tělocvičně vedla pohyb lektorka TV, 
děti si tyto hodiny oblíbily a nové hry 
dle možností hrály i ve třídách.
Předvánoční čas nás zcela pohltil 
výrobou dárkových předmětů, 
následovaly besídky napříč 
odděleními. Vzájemné mini dárečky 
byly milým překvapením. Letošní 
zima nás nepotěšila sněhem, my 
jsme však bruslili a hráli hokej v 
rámci her ve třídě „na sněhu bez 
sněhu“. Stačily pouze igelitové 
pytlíky a hrálo se s velkým nadšením. 
Po vánocích jsme se soustředili 
na nácvik Superstar ŠD. Téměř 
měsíční úsilí přineslo své ovoce. 
Výběr písní byl zcela na dětech a 
velké finále začátkem února si děti 
doslova vychutnaly. Vítězové sklidili 
zasloužený potlesk s odměnou dle 
výběru.
Netušili jsme, že tato akce bude pro 
nás poslední. Plánů pro další činnost 
bylo hodně, avšak vzhledem k 
nouzovému stavu z důvodu ohrožení 
zdraví v souvislosti s výskytem 
koronaviru byla ŠD v provozu pouze 
do 10. 3. 2020.  Již v počáteční době, 
kdy se začalo mluvit o epidemii 
koronaviru, jsme s dětmi v družině 
zavedli nová pravidla. Nejdříve jsme 
se učili mýt si správně ruce, při 

odchodu jsme se zdravili podáním 
ruky. Tento pozdrav bylo nutné 
změnit. Nakonec jsme se domluvili 
na bezkontaktním pozdravu, tj. 
pohledem do očí. Kýchání a kašlání 
jsme měli ošetřené od prvního dne, 
kdy děti vkročily do družiny. Věděly, 
že nemohou kašlat do rozevřené 
dlaně, ale musí používat tzv. kapsičku 
z lokte.
Výchovná opatření týkající se 
problémových žáků se letos 
nevyskytla, většina rodičů 
spolupracovala dobře. Jsme si 
vědomé, že dobré zapojení dítěte do 
skupiny a úspěšná adaptace závisí 
do značné míry na tom, jaký je vztah 
rodiny a školy.
Po dobu celého odpoledne byl 
dětem k dodržování pitného režimu 
k dispozici čaj ze školní jídelny, 
případně ovocná šťáva v kombinaci 
s džusem.
Pracovali jsme s časopisy 
Informatorium a Speciál pro školní 
družiny, které jsou pro nás důležité 
ohledně aktuálních novinek, 
legislativy i nápadů pro samotnou 
činnost.
Odměnou za práci je nám dětský 
úsměv a spokojená rodičovská 
veřejnost.

ICT NA ZŠ MOKRÁ-HORÁKOV

ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY 

VLADIMÍR RUBAN, 
KOORDINÁTOR ICT 

ALENA DRAHOTSKÁ, 
VEDOUCÍ VYCHOVATELKA DRUŽINY
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Tak jako každý rok i letos proběhlo 
slavnostní rozloučení s deváťáky – 

dnes už absolventy naší školy, ale jinak 
než v letech předešlých.

A tak milí deváťáci, přejeme Vám 
hodně úspěchů, štěstí, lásky  

a v září, až půjdete do své nové školy 
či učiliště, vykročte do této své další 
etapy života tou správnou nohou.

ROZLOUČENÍ 
S DEVÍTKOU

ŠKOL A
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Když 10. března Vláda ČR oznámila 
uzavření škol, většina pedagogů 

a rodičů věřila, že nejpozději po 
Velikonocích se děti opět sejdou  
v lavicích. Jen ti největší skeptikové 
by hádali, že některé už se do tříd 
v tomto školním roce nepodívají, 
jiné jen dobrovolně a za přísných 
hygienických opatření. Jakékoliv 
predikce termínů nebyly vzhledem 
k rychlému vývoji pandemie možné, 
informace se nám nedostávaly ani 

z Vlády, ani z MŠMT. Takovouto 
situaci ještě české školství nezažilo, 
a tudíž chyběly zkušenosti, o které 
by bylo možné se opřít.
Počáteční chaos ale nakonec 
vystřídal jakýsi řád a organizace, 
kterou jsme nejen my, ale většina 
škol, průběžně vylepšovali a 
měnili dle aktuální situace. 
Koronavirová krize nám ukázala, že 
jakékoliv dlouhodobější plánování 
postrádá smysl a že je třeba být 

flexibilní, schopni operativních 
opatření. Technika dostala nový, 
výraznější rozměr svého významu,  
v současnosti jistě nezastupitelného. 
Covid-19 nám připomněl, že bez 
moderních technologií už si dnes 
neporadíme. Neznamená to, že my 
nebo děti máme celý den sedět  
u počítače a dívat se do monitorů, 
ale že nám může být skvělým 
pomocníkem a zprostředkovatelem 
kontaktu s ostatními, když ten 

osobní není možný.
A právě o tuto skutečnost se mohlo 
opřít české školství. V naší škole 
již několik let využíváme systém 
Bakaláři, který funguje jako 
elektronická žákovská knížka, 
komunikační kanál mezi rodiči  
a školou i jako školský 
administrativní systém. ZŠ Mokrá-
Horákov se rozhodla svoje 
možnosti distanční výuky rozšířit 
pomocí nástrojů Google Classroom 

ŠKOLA V DOBĚ KORONAVIROVÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLA MOKRÁ-HORÁKOV

Vážení rodiče,
na Pedagogické radě Vám 
byla jednohlasně celým 
pedagogickým sborem udělena 
Cena roku 2020 za spolupráci 
při vzdělávání na dálku.  
Ještě jednou Vám všem 
děkujeme za spolupráci. 
Dík moc.



13ZPRAVODAJ OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 02 / 2020

ŠKOL A

V současné době probíhá 
přístavba pracovních dílen  

v Základní škole Mokrá-Horákov  
z programu Podpora rozvoje  
a obnovy materiálně technické 
základny regionálního školství. 
Dotace byla dojednána paní 
starostkou Ing. Barborou 
Švehlovou, které patří velký dík,  
a také děkujeme všem zastupitelům 
obce, kteří uvedenou stavbu 
schválili. Celkové náklady na akci 
jsou 19 474 079 Kč, z toho dotace 
státu činí 90%.
Předpokládaný termín dokončení 
realizace je v prosinci 2020. 
V nynějším stavu školy nebylo 
možné pohodlně zabezpečit 
praktickou výuku pro všechny 
žáky, přestože má škola nově 
vybudované učebny pro fyziku, 
chemii, biologii a informatiku. 
Učebny pro dílenské zpracování 

materiálu doposud chyběly.  
V rámci realizace projektu nedojde 
k navýšení kapacity základní školy, 
ale dojde k zásadní pozitivní změně 
ve vzdělávání dětí. Nová přístavba je 
umístěna mezi hlavním pavilonem 
školy a garážemi. Přístavba vzniká  
v  nevyužívaném prostoru, který byl 
doposud pouze zatravněn. Prostor 
je vhodně situovaný pro přístavbu, 
kterou bude možné lehce propojit 
se školou spojovacím „krčkem“.
Přístavba pracovních dílen bude 
sloužit pro všechny děti, které školu 
navštěvují. Je zásadní pro rozvoj 
manuální zručnosti a kreativity 
žáků a bude mít příznivý dopad na 
celkovou kvalitu vzdělávání. Děti 
tak budou mít blíže k manuálním 
pracím, což se může pozitivně 
odrazit v celé místní komunitě. 
Škola v současné době nemá 
učebny pro pracovní dílny, taktéž 

chybí například hudebna nebo 
prostor pro ukládání pomůcek a 
náčiní. Absence těchto výukových 
prostor je v rozporu s plánovanou 
aktualizací rámcových vzdělávacích 
plánů, která by měla být aplikována 
od roku 2022/2023. Proto bylo 
nutné zajistit pro předmět s názvem 
Technika jejich vybudování. Vzniklé 
dílny budou využívány dětmi napříč 
všemi ročníky, už od nejmladších 
žáků bude tedy možné podporovat 
dětskou zvídavost, kreativitu  
a zručnost. Ve vyšších ročnících 
bude dílen využíváno k prohloubení 
poznání manuální práce  
a tvořivosti. Dílny budou zařazeny 
do výukových plánů a bude probíhat 
jejich pravidelná výuka.  
V rámci přístavby je myšleno na 
komplexní řešení problému. 
Nevzniknou zde pouze dílny, 
ale vzniknou učebny, prostory 

pro zázemí jako jsou kabinety, 
šatny, chodby, toalety, sprchy, 
sklady. Součástí je i garáž, která 
by měla zajistit pohodlný průběh 
praktické a názorné výuky. Pro 
podporu doplňkového vzdělávání 
a samostatné tvořivosti žáků  
je součástí přístavby i klubovna. 
Navrhovaná přístavba je pak 
vhodným doplňkem na zaměření 
školy směrem k informačním 
technologiím a digitální technice, 
konkrétně zde bude možné 
napojení na 3D tiskárny, které 
budou využívat žáci především  
9. ročníků.
 
V navrhovaném projektu je také 
zohledněno životní prostředí  
a energetická náročnost následného 
užívání. Roční náklady budovy 
budou cca 35 000 Kč. 

PŘÍSTAVBA PRACOVNÍCH DÍLEN V NAŠÍ ZŠ
MGR. TOMÁŠ PĚTIVLAS, PH.D., 
ŘEDITEL ŠKOLY

a Google Meet. Ohlasy z řad 
pedagogů i rodičů byly po zaběhnutí 
nového systému vzdělávání na dálku 
veskrze kladné. Přehlednost učiva, 
zadávaných úkolů a jednoduchost 
jejich odevzdávání i možnosti zpětné 
vazby byly velkým kladem ve výuce, 
s jejíž podobou neměl dosud nikdo 
zkušenosti. Google Meet poskytuje 
možnost on-line videokonferencí, 
v jejichž podobě nabízeli učitelé 
konzultace, případně ucelené 
výukové bloky. Výuka na dálku  
s sebou nese i řadu úskalí. Škola si 
je vědoma nerovnosti materiálních 
i sociálních podmínek žáků. Až  
na ojedinělé výjimky se však drtivá 
většina žáků naší školy mohla 
alespoň v minimální míře on-line 
výuky účastnit. Problematickou 
zůstává také objektivita výsledků 
žákovských prací. Podstatnou 
se stala aktivita žáků, jejich 
komunikace s učitelem.
S postupným uvolňováním opatření 
byla škola nucena přizpůsobovat 
„zajeté koleje“ novým okolnostem. 
Nejprve byli od 11. května do školy 
povoláni žáci devátého ročníku, 
kteří se chystali na přijímací 
zkoušky. Ve dvou dnech v týdnu, 
vždy po dvou blocích, se tak 
mohla jejich příprava zintenzivnit. 

25. května se pak k deváťákům 
přidalo i sedm skupin žáků prvního 
stupně. Navzdory prohlášením 
ministra školství, že žáci druhého 
stupně již do škol v tomto školním 
roce nenastoupí, bylo povoleno, 
aby se socializačních aktivit  
ve škole účastnili i oni. Vzhledem 
k prostorovým a personálním 
možnostem školy a také vzhledem 
k nadále probíhající vzdálené výuce 
škola pro zájemce zorganizovala 
jedno či dvě setkání s třídním 
učitelem, opět vše za přísných 
hygienických podmínek, a to  
v počtu maximálně 15 žáků.
Přes všechny překážky a jen 
omezenou možnost potkat se 
osobně jsme ale pokračovali  
v řadě dlouhodobých a tradičních 
školních akcí. Žákovský parlament 
nadále organizuje sběr plastových 
víček a nutno dodat, že už jich 
máme naskladněno doslova 
hromadu. Sběr starého papíru byl 
z pochopitelných důvodů odložen 
na podzimní termín, ale od toho si 
slibujeme rekordní váhu. Aktuálně 
byla uspořádána fotosoutěž „O 
nejhezčí roušku“, jejíž výsledky, 
stejně jako vítěze tradiční 
básnické soutěže, se dozvíte ve 
Školním půlročníku. I ten vydáme 

v této nelehké době a naši žáci  
ho dostanou společně s vysvědčením 
26. června.
Závěr školního roku je vždy 
hektický, plný výletů, exkurzí, škol  
v přírodě, ale také zkoušení, 
písemek a vylepšování známek. 
Letos tak tomu nebude. Všechny naše 
školní akce byly zrušeny. Děti přišly  
o mnoho zážitků, zkušeností a legraci 
s kamarády. Všechny vědomosti  
a znalosti jistě doženou 
v následujícím školním roce, ale 
dny a hodiny, kdy mohli něco 
nového objevovat na výletech, 
ukazovat svoje dovednosti  
na sportovních kláních  
a osobnostně se rozvíjet v interakci s 
vrstevníky i dospělými jsou ztraceny. 
Obzvlášť prvňáčci si nemohli 
plnohodnotně užít svůj první školní 
rok a naopak deváťáci si nemohli 
užít ten svůj poslední půlrok, kdy 
po přijímačkách jsou „pány školy“ 
a nic je nerozhází. Snad v budoucnu 
bude vše vynahrazeno.
V neposlední řadě se sluší 
poděkovat. Poděkovat zřizovateli 
za poskytnutou pomoc a podporu. 
Poděkovat Školské radě za 
podnětnou diskuzi ve vztahu  
k vzdělávání na dálku a tvorbě 
školních skupin. Poděkovat všem 

učitelům a asistentům pedagoga, 
kteří se ze všech sil snažili, aby 
výuka probíhala co možná nejlépe, 
poděkovat nepedagogickým 
pracovníkům, kteří šili tolik 
potřebné roušky. Poděkovat všem 
rodičům, kteří byli nápomocni, 
suplovali učitele doma a pomáhali 
tak svým dětem, a poděkovat všem 
našim žákům, kteří se i na dálku 
snažili plnit svoje školní povinnosti 
a něco se naučit. Věříme, že nejvíc 
se toho ale naučili z krize jako 
takové.
Koronavirová krize nám všem 
ukázala, že bychom si měli vážit 
věcí, které jsme považovali za 
samozřejmé, protože ony tak 
samozřejmými být nemusí, že být 
sám u počítače nemusí být vždy 
lepší než jít do školy, že učivo je 
nějaké lehčí a snad i zábavnější, 
když se učím ve škole se spolužáky. 
Zkrátka, že ta škola není tak špatná.
Přání pevného zdraví už nevnímáme 
jako prázdnou formulaci, dostalo 
pro nás plnovýznamový a naprosto 
konkrétní rozměr. Přejeme tedy 
všem především pevné zdraví  
a krásné léto plné odpočinku.
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Před dvěma roky jsme na zahradě 
Základní školy Mokrá-Horákov 

zahájili realizaci projektu Mokerská 
učebna pod otevřeným nebem. 
Projekt přinesl mnoho nových 
prostředků. Mezi nejpřínosnější 
patří výsadba devíti nových stromů, 
výstavba 30 m2 vyvýšených záhonů, 
pocitový chodník, zabudování 
meteostanice pro pozorování 
počasí a mnoho jiných didaktických 
pomůcek (publikace, určovací klíče 
aj.), zahradního nářadí nebo třeba 
badatelské batůžky s vybavením pro 
pozorování přírody.
Do veškerých zahradních úprav jsme 
zapojili žáky především v hodinách 
pracovních činností. Největší práci 
nám daly vyvýšené záhony, které jsme 
natírali kvůli odolnosti a kde si žáci 
vyzkoušeli pokládání jednotlivých 
rostlinných vrstev, včetně vrstvy 10 
tun kompostu s hlínou. Na zahradě 
jsme mimojiné srovnali terén, 
usadili kompostéry a začali využívat 
nádrže na dešťovou vodu ze střechy 

zahradního altánku.
Co bylo tedy cílem tohoto projektu? 
Chtěli jsme vytvořit inspirativní 
zázemí, které bude žákům sloužit 
jako prostor pro venkovní výuku 
nejen pěstitelských a jiných 
praktických činností, ale třeba  
i pro výuku cizích jazyků či četbu. 
Zahrada měla být také místem, kde 
se dá opéct špekáček u ohniště, 
strávit společné chvíle se spolužáky, 
nebo jen nabrat síly v zeleni, na 
čerstvém vzduchu v průběhu dne.  
Z mého pohledu ale také místem 
klidu a relaxace.
Když nyní stojím na zahradě, vidím 
zahradní altánek, kde mohou žáci 
posedět při výuce kteréhokoli 
předmětu, vidím záhony plné 
zeleniny a bylinek, pocitový 
chodník pro rozvoj smyslového 
vnímání, rozkvetlou louku plnou 
různorodého kvítí, okrasné květiny 
a stromy. Vidím celkově krásný  
a příjemný prostor pro poznávání  
a rozvoj žáků. Myslím, že se nám to 

povedlo, a věřím, že školní zahrada 
najde své využití ve výuce mnohých 
předmětů.
Ráda bych zde proto vyjádřila své 
velké díky panu řediteli, všem žákům 
a učitelům, kteří se na projektu 
podíleli, především velké díky 
současným 7. ročníkům. Také děkuji 
obci Mokrá-Horákov za poskytnutí 
rostlinného materiálu do vyvýšených 
záhonů a spolku Rezekvítek za 
celkové vedení a podporu projektu.
V proměnách samozřejmě 
pokračujeme dál. Na zahradě totiž 
nikdy nuda nebyla, není a nebude. 
Práce na zahradě nikdy nekončí.
Zahrádkaření zdar!
vůbec špatně, i když na postup do 
krajských kol to nestačilo.
V dějepise reprezentovali školu 
Viktor H. a Nicol P. z devátého 
ročníku. I přes vysokou náročnost 
oboru můžeme mluvit o velmi 
dobrých výsledcích, rozdíly  
v bodovém hodnocení jednotlivých 
soutěžících byly minimální. Paní 

učitelka Jana Kubáňová nicméně 
pozitivně ocenila výkony obou 
milovníků historie.
Školní barvy za češtinu hájily na 
okresním kole dvě žákyně devátého 
ročníku, Katka P., a Tereza U., jejichž 
sedmé a třinácté místo je vynikající. 
Tato zkušenost jim může pomoci  
i při přijímacích zkouškách na 
střední školu.
Letos se na kolbiště oborových 
olympioniků vydali i zeměpisáři pod 
vedením pana učitele Pavla Janečka. 
Po školním kole děleném do tří 
kategoií dle věku soutěžících vyrazili 
dva vítězové, Erik V. a Šimon M.,  
do Modřic, kde změřili své 
zeměpisné znalosti s vítězi z jiných 
školních kol.
Věřme, že zkušenosti, které všichni 
naši reprezentanti nabyli při 
oborových olympiádách, zúročí při 
dalších soutěžích i studiu. Všem 
gratulujeme a držíme palce!

ŠKOL A

UČÍME SE NA ŠKOLNÍ ZAHRADĚ MGR. IVANA CHOLKOVÁ

TENTO PROJEKT JE FINANCOVÁN STÁTNÍM FONDEM ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČESKÉ REPUBLIKY  
NA ZÁKLADĚ ROZHODNUTÍ MINISTRA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ.
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Začátkem prázdnin se na naší 
škole konal příměstský tábor. 

Hned první den si každý po 
příchodu do školy zatočil klikou na 
stroji času a ten jej přenesl časovým 
tunelem do budoucnosti. Bohužel 
byl stroj času po našem přenosu do 
roku 3 000 rozbit a my jsme uvízli 
v čase :). Museli jsme získat 100 
drahých kamenů a 3 nové součástky 
pro opravu našeho stroje „Mistrem 
časů“, abychom se pak mohli vrátit 
zpět do roku 2020.
V budoucnosti jsme se tedy rozdělili 
do tří týmů - Vlčí smečka, Koblížci, 
Ninja-Pikachu - a začali jsme 
bojovat o první drahé kameny. 
Pomohli jsme zničit nebezpečné 
výbušné látky opatrným přesunem 
do černé díry a za to, že jsme 

ukázali, že umíme překonávat 
různé překážky společně jako tým, 
jsme dostali první ozubené kolečko 
do stroje času.
Každý další den nás náš rozbitý stroj 
času přesunul do jiné doby a my 
museli přežít a zdolat strastiplnou 
cestu plnou nebezpečí například do 
pravěké jeskyně, hájit středověké 
hradby se svou vlajkou, střetnout se  
v rytířském souboji, bojovat  
o munici, jídlo a holý život ve  
2. světové válce.
Nakonec se nám podařilo získat 
všechny drahé kameny a součástky 
do stroje času. „Mistrovi časů“ se 
podařilo stroj opravit a společně 
jsme se vrátili do roku 2020 :).

ŠKOL A

CESTOVÁNÍ ČASEM NA ZŠ MOKRÁ-HORÁKOV
TÝM PŘÍMĚSTSKÉHO TÁBORA
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KNIHOVNA

Z KNIHOVNY IVANA BRZOBOHATÁ

Tak jako jiných institucí se 
koronavirová krize dotkla  
i knihovny. Shodou okolností byla 
na první týden nouzového stavu 
naplánovaná inventura, tzv. revize. 
Původní plán zahrnoval pomoc 
tří kolegyň z nadřízené knihovny 
v Kuřimi a během týdne mělo 
být hotovo. Zákaz výjezdů situaci 
výrazně změnil, a to na práci jedné 
osoby a dva měsíce.
Co je vlastně revize knihovního 
fondu?
Zdroj: Zákon č. 257/2001 Sb., 
o knihovnách a podmínkách 
provozování veřejných 
knihovnických a informačních 
služeb
Revize knihovního fondu se 
provádí v intervalech stanovených 
knihovním zákonem nebo při 
mimořádných událostech, jako 
je stěhování, změna knihovníka  
v knihovně s jedním pracovníkem 
nebo při významné proměně 
pracovního týmu, živelné 
pohromě, násilném vniknutí 
do knihovny apod. Výsledkem 
revize je zjištění počtu ztracených 

dokumentů, dokumentů vhodných 
k vyřazení a kontrola pořádku 
uložení knihovního fondu.  
V průběhu revize může také dojít 
k nalezení dokumentů, které 
již byly považovány za ztracené. 
Během revize je současně nutné 
prověřovat fyzický stav fondu.
Provozovatel knihovny je povinen 
provádět revize knihovního fondu, 
a to
a) jednou za 5 let, pokud její 
knihovní fond nepřesahuje  
100 000 knihovních dokumentů, 
b) jednou za 10 let, pokud 
její knihovní fond přesahuje  
100 000 knihovních dokumentů  
a nepřesahuje 200 000 knihovních 
dokumentů,
c) jednou za 15 let, pokud 
její knihovní fond přesahuje  
200 000 knihovních dokumentů  
a nepřesahuje 1 000 000 
knihovních dokumentů
Revize se provádí pomocí revizního 
modulu knihovního systému, 
jednotlivé dokumenty se načítají 
buď pomocí skeneru (jsou-li 
knihy opatřeny čárovými kódy) 

nebo vložením přírůstkového 
čísla. Program sám automaticky 
přičte i knihy vypůjčené čtenáři. 
Po načtení všech dokumentů  
v knihovně program vytvoří seznam 
nenalezených (chybějících) knih. 
Součástí procesu obsahové 
prověrky, která probíhá zpravidla 
jako součást revizní činnosti, bývá 
vyřazování knihovních dokumentů. 
Pravidla při vyřazování vycházejí 
z § 17 knihovního zákona:
a) knihovní dokumenty, které 
neodpovídají zaměření knihovního 
fondu knihovny  
a jejím úkolům,
b) multiplikáty 
k n i h o v n í c h 
dokumentů,
c) knihovní 
d o k u m e n t y 
o p o t ř e b o v a n é , 
neúplné nebo 
poškozené tak, 
že přestaly být 
i n f o r m a č n í m 
pramenem.
Jednoduše řečeno, 
revize v nouzovém 

stavu znamenala každodenní 
přenášení knih z regálů na 
stůl k počítači a zpět, popř. 
jejich přebalení nebo vyřazení. 
Zkontrolováno bylo přes 13 tisíc 
knih, prozatím nenalezeno asi 
třicet a vyřazeno kolem osmi 
set. Některé vyřazené knihy 
byly předány do mateřské nebo 
základní školy, na koupaliště, 
zbytek vytříděn do sběru.
V současné době platí v knihovně 
základní hygienická nařízení, 
půjčování je bez omezení. 

DATUM KNIHOVNA OBSLUHOVANÉ 
OBYVATELSTVO KATEGORIE

Počet 
registrovaných 

čtenářů 2018

Počet regis-
trovaných 

čtenářů 2019

Fyzické 
návštěvy 

knihovny  2018

Fyzické ná-
vštěvy knihovny  

2019

Počet vypůj-
čených knih. 
jednotek 2018

Počet vypůjčených 
knih. jenotek 2019

Kategorie 3 - 4 - počet obyvatel 1 000 - 5 000  

1 ObK Bílovice 3 723 4 626 604 7 116 6 663 13104 12592
2 MěK Dolní Kounice 2 369 3 439 429 5 028 4 632 12810 12546
3 MK Hrušovany 3 596 4 367 343 4 971 4 718 6758 7172
4 ObK Mokrá 2 795 3 392 380 6 108 5 291 11620 11025
5 ObK v Ořechově 2 786 3 374 370 5 896 5 562 5516 5357
6 MěK v Oslavanech 4 723 4 540 559 8 289 8 751 21832 23017
7 MěK Rajhrad 3 747 4 591 579 9 705 10 014 20184 19483
8 MK Sokolnice 2 357 3 398 415 3 184 2 980 8568 8374
9 ObK Střelice 2 989 3 397 388 4 561 5 071 12139 12812
10 MěK v Újezdě u Brna 3 390 4 386 380 8 216 8 066 12955 12427
11 ObK Veverská Bítýšky 3 392 4 673 664 6 235 6 531 23958 23619
12 ObK v Zastávce 2 618 3 354 360 5 980 6 649 21013 21316
13 MěK  ve Zbýšově 3 753 4 278 289 4 803 5 281 16021 16855
14 MěK Židlochovice 3 645 4 591 607 16 274 18 894 42837 47351

Kategorie 5 - počet obyvatel 5 000 - 10 000 

1 MěK Ivančice 9 805 5 1 324 1319 29 374 31 681 62053 45001
2 MěK v  Modřicích 5 265 5 745 756 14 734 17 781 20198 20910
3 MěK v Rosicích 6 350 5 910 998 21 319 23 991 38684 37270
4 MěK Šlapanice 7 207 5 675 746 15 185 38 272 29303 28510
5 MěK Tišnov 9 354 5 2 819 2744 66 068 77 457 91276 91350

Kategorie 6 - počet obyvatel 10 000 - 20 000 

1 MěK Kuřim 10 675 6 1 921 1738 41948 35 372 61876 58577

TERMÍNY UZAVŘENÍ 
KNIHOVNY 

z důvodu čerpání 
dovolené jsou:

24. 8. – 6. 9.  

a 14. – 18.9.

ČTENÁŘI A VÝPŮJČKY BRNO-VENKOV



17ZPRAVODAJ OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 02 / 2020

KNIHOVNA

STANDARDY VEŘEJNÝCH KNIHOVNICKÝCH 
SLUŽEB A OBECNÍ KNIHOVNA MOKRÁ IVANA BRZOBOHATÁ

Veřejná knihovna je místní branou do světa vědomostí a základním 
předpokladem celoživotního vzdělávání, nezávislého rozhodování  

a kulturního rozvoje jednotlivců i společenských skupin.“
Poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb je upraveno 
zákonem č. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 
knihovnických a informačních služeb.
Knihovnické služby se poskytují na základě rovného principu všem bez rozdílu. 
Základní kvantitativní a kvalitativní podmínky pro poskytování knihovnických 
služeb pro knihovny zřizované a/nebo provozované obcemi a kraji na území 
ČR, zapsané v evidenci knihoven Ministerstva kultury ČR stanovuje Metodický 
pokyn MK a jeho ustanovení mají povahu doporučení. Tento Metodický pokyn 
pochází z Manifestu IFLA/UNESCO o veřejných knihovnách z roku 1194  
a návazné směrnice IFLA: Služby veřejných knihoven z roku 2012.
Cílem standardu knihovnických služeb je zlepšení dostupnosti a kvality 
knihovnických služeb jejich uživatelům.
Standard knihovnických služeb vymezuje následující kategorie a v nich 
indikátory (kritéria), za kterých jsou v knihovnách poskytovány služby 
uživatelům.
a) Provozní doba knihovny pro veřejnost
Doporučený počet provozních hodin pro veřejnost v obcích s 1 001  
– 3 000 obyvateli je 15 až 23 hodin, celostátní průměr (2018) je 10,5 
hodin. Naše knihovna má otevřeno pro veřejnost čtyři dny v týdnu,  
celkem 24 hodin.
b) Tvorba knihovního fondu a informačních zdrojů
Knihovna zpřístupňuje knihovní fond odpovídající zájmům všech věkových 
vrstev. Základním požadavkem je vysoká kvalita fondů knihovny a jejich 
souvislost s místními potřebami. 
Doporučený výdaj na nákup knihovního fondu, tj. částka v Kč na 1 obyvatele 
obce vydaná na nákup knihovního fondu za jeden kalendářní rok, je 30–45 
Kč, celostátní průměr (2018) je 29 Kč. Doporučený rozsah celkového objemu 
knihovního fondu = 2 až 3 knihovní jednotky na obyvatele. Naše knihovna 
má 12 925 svazků (2019), což je 4 až 5 knih na obyvatele, nákup 
knihovního fondu odpovídá částce 23,35 Kč na obyvatele a rok.
Co se týče samotného rozpočtu na knihovnu, zahrnuje nejen nákup knih, 
ale také nutné opravy. V letošním roce byla dokončena kompletní oprava 
vzduchotechniky, v nejbližší době bude nutná oprava střechy nebo dřevěné 
stěny v sále.
c) Umístění knihovny v obci – knihovna v Mokré je téměř v centru 
obce.
d) Plocha knihovny určená pro uživatele
Doporučená plocha určená uživatelům je nejméně 60 m2 na 1 000 obyvatel 
obce nebo spádové oblasti. Naše knihovna má asi 244 m2, což odpovídá 
přibližně 87 m2 na 1 000 obyvatel.
e) Studijní místa pro uživatele knihovny
Knihovna nabízí studijní místa pro dospělé, děti a mládež, kde mohou uživatelé 
pracovat s knihovními dokumenty a informačními zdroji, a to individuálně 
nebo ve skupině. Doporučený počet studijních míst pro knihovnu v obci 
s 1 001 – 3 000 obyvateli je 9 až 10, celostátní průměr (2018) je 10. Kromě 
studijních míst knihovna nabízí dostatečný počet míst k oddechu, relaxaci 
a setkávání. Naše knihovna má 29 studijních míst, v současné době 
nejsou příliš využívána. Do budoucna se uvažuje o jejich redukci  
a vytvoření většího počtu míst k oddechu. Je zpracovaný návrh, loni 
a letos byly podány žádosti o dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje, bohužel dotace nebyly přiděleny, snad to vyjde příští rok.
f) Přístup k internetu a informačním technologiím
Knihovna poskytuje připojení k internetu pomocí Wi-Fi nebo přístupu na 
vnitřní síť knihovny a nabízí dostatečné množství zásuvek pro notebooky, 
chytré telefony, tablety apod. Počítače a další informační technologie je 
nezbytné obnovovat nejpozději po pěti letech. Doporučený počet veřejně 
přístupných stanic připojených k internetu je 2 až 3, celostátní průměr 2. 

Naše knihovna má tři veřejné počítače s přístupen na internet,  
Wi-Fi je veřejně přístupné. Nové počítače pro veřejnost a server pro 
knihovní systém byly pořízeny v roce 2017 díky dotaci z programu 
VISK Ministerstva kultury ČR, v roce 2019 byly společností T-Mobile 
Czech Republic a.s. poskytnuty za sníženou cenu licence Microsoft 
Office pro všechny počítače.
g) Webová stránka knihovny
Webová stránka má vlastní doménu na internetu nebo využívá domény svého 
provozovatele. Skládá se ze souboru digitálních dokumentů obsahujících 
základní informace o knihovně a zprostředkujících elektronické služby 
knihovny. Webové stránky knihovny pokládám za nedostatečné, není 
využit jejich potenciál. Jednou z příčin jsou omezené možnosti 
bezplatné verze. Knihovna má vlastní profil na Facebooku.
h) Elektronický katalog knihovny na internetu – webové stránky knihovny 
nabízí elektronický katalog, který může veřejnost využívat prostřednictvím 
dálkového přístupu.
i) Personální zajištění knihovny
Počet pracovníků v každé knihovně je ovlivňován řadou faktorů, např. 
rozsahem provozní doby pro veřejnost, rozsahem knihovního fondu a jeho 
uspořádáním, rozsahem služeb, počtem uživatelů, případně pořádáním 
kulturních, vzdělávacích a komunitních aktivit. Důležitým faktorem je také 
množství finančních prostředků. V současné době jsou služby knihovny 
zajištěny jedním pracovním úvazkem. 
j) Kvalifikace a vzdělávání pracovníků knihoven
Odborné knihovnické činnosti knihovny zajišťuje odborný pracovník  
s minimálně středoškolským vzděláním, který má odbornou způsobilost. 
Odbornou způsobilostí se rozumí souhrn teoretických vědomostí, znalostí 
odborných standardů, procesů a právních předpisů upravujících činnost 
knihovny. Dalšímu odbornému vzdělávání je ročně na 1 pracovníka 
věnováno minimálně 48 pracovních hodin. Po nástupu do knihovny 
jsem úspěšně absolvovala rekvalifikační kurz Knihovník v přímých 
službách, akreditovaný Ministerstvem kultury ČR. Pravidelně se 
účastním setkání pracovníků profesionálních knihoven pořádaných 
regionálním oddělením Městské knihovny Kuřim a jiných 
tematických seminářů nebo workshopů.
k) Měření spokojenosti knihovny
Spokojenost uživatelů se zjišťuje pravidelně každých 5 let pomocí 
standardizovaného dotazníku a provádí se u uživatelů do 15 let a nad 15 let. 
Dotazování proběhlo v roce 2019 v rámci dotazníkového šetření 
pro program rozvoje obce a s knihovnou vyjádřilo spokojenost 74,5 
% respondentů.
l) Kulturní, vzdělávací a komunitní aktivity knihovny
Doporučený počet vzdělávacích, kulturních a komunitních akcí knihoven 
v obcích s 1 001 – 3 000 obyvateli je 20 až 40 za rok, celostátní průměr 
je 18 akcí (2018). Za loňský rok knihovna zorganizovala 43 akcí, 
především pro Základní školu Mokrá-Horákov a Mateřskou školu 
Mokrá-Horákov. Podílí se na výstavách pořádaných obcí nebo 
soukromými osobami.
Vyhodnocování plnění standardu knihovnických služeb provádí na místní 
úrovni provozovatel, na krajské úrovni krajská knihovna a na celostátní úrovni 
Národní knihovna České republiky. Výroční zpráva knihovny je zveřejněna na 
webových stránkách knihovny a zřizovatele Obce Mokrá-Horákov, regionální 
oddělení Městské knihovny Kuřim každoročně vydává brožuru Veřejné 
knihovny regionu Brno-venkov, kde jsou informace o výsledcích činnosti 
knihoven v regionu a přehled jejich výkonů.

Zdroj:
Metodický pokyn Ministerstva kultury ČR k vymezení standardu veřejných knihovnických  
a informačních služeb poskytovaných knihovnami zřizovanými a/nebo provozovanými obcemi  
a kraji na území České republiky

Manifest IFLA/UNESCO o veřejných knihovnách, Veřejné knihovny regionu Brno-venkov 2019
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skip
Svaz knihovníků 
a informačních pracovníků ČR

KLUB DĚTSKÝCH KNIHOVEN SKIP ČR
a

pořádají již 2

OBECNÍ KNIHOVNA 
         MOKRÁ

0. ročník
pohádkového nocování

9. října 2020
Přihláška je k dispozici v knihovně nebo na webu knihovny
Počet míst je omezen  
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ŠKOLK A

CO NÁM KORONAVIRUS DAL A VZAL  
Z POHLEDU MATEŘSKÉ ŠKOLY MGR. JANA MESERLOVÁ       

Zdánlivě je to absurdní otázka. 
Copak nám nový virus mohl 

něco dát, když je každému zřejmé, 
co všechno nám vzal? Zpočátku 
jsem si myslela, že se k nám 
koronavirus ani nedostane a že 
se nás to ani nebude týkat. Opak 
byl pravdou. Koronavirus značně 
zkomplikoval plány nejen naší 
mateřské školy, ale i rodičů dětí. 
Vzhledem k tomu, že se nákaza 
šířila mezi lidmi nečekanou 
rychlostí, dalo se očekávat,  
že se v mateřské škole také objeví. 
Migrace a riziko přenosu viru 
je zde daleko větší než ve škole. 
Školáka rodič nechá před školou 
nebo ho doprovodí ke dveřím, 
kdežto v mateřské škole se děti 
převlékají v šatnách, ráno tam  
s nimi jde maminka, odpoledne 
babička, druhý den děda. Nastavit 
provoz tak, aby byl bezproblémový 
a epidemiologicky bez rizika, 
ale zároveň lidský a i nadále 
pohodový pro děti, nebyl možný. 
Přestože vláda rozhodla zavřít 
kvůli epidemii nového koronaviru 
všechna školská zařízení kromě 
mateřských škol, rozhodly se 
některé obce, že mateřské 
školy také raději uzavřou. A to 
i s vědomím toho, že některým 
rodinám uzavření školek způsobí 
komplikace. Nacházeli jsme se ve 
složité situaci, kdy naší prioritou 
bylo přijmout taková opatření, 
která by zabránila případnému 
šíření viru a ochránila zdraví 
všech dětí a zaměstnanců. Na 
návrh ředitelky MŠ rozhodla rada 
obce 12. 3. 2020 o uzavření naší 
mateřské školy. V souvislosti s tímto 
rozhodnutím mají rodiče možnost 
čerpat z tohoto důvodu ošetřovné 
na dítě a pobývat s ním doma. 
Všichni zaměstnanci mateřské 
školy provedli důkladnou sanitaci  
a dezinfekci všech prostor mateřské 
školy. Všechny hračky, pomůcky 
a zařízení byly vydezinfikovány.  
Po celou dobu uzavření se všichni 
podíleli na úpravách školy. Byl 
proveden úklid školní zahrady, 

ve třídě Motýlků byl položen 
nový koberec, ve třídě Berušek 
byla instalována nová interaktivní 
tabule. Na školní web paní učitelky 
vložily vhodné náměty na přípravu 
dětí na vstup do základní školy. 
Úplata za předškolní vzdělávání 
byla za měsíc duben a květen 
všem prominuta. Rodičům 
bylo prostřednictvím webu 
doporučeno, jak o koronaviru  
s dětmi mluvit, co procvičovat 
doma. 
Dne 25. 5. 2020, tedy více jak 
po dvou měsících od uzavření, 
jsme opět zahájili provoz po 
nedobrovolné přestávce. Zahájení 
nebylo kvůli všem předepsaným 
opatřením jednoduché. Těšili jsme 
se na všechny děti, i když jsme 
věděli, že režimová a epidemická 
opatření budou z hlediska provozu 
náročná. Velkou roli v tom sehrály 
i pokyny ministerstva školství  
a hygienické stanice, které musíme 
splnit. Není to věc jednoduchá, 
neboť musíme myslet na to, 
abychom nic nezanedbali a všichni 
jsme se vrátili do bezpečného 
prostředí. I v současné době se 
nemoc stále vyskytuje a musíme být 
na sebe opatrní. V mateřské škole 
jsme ve velice blízkém kontaktu 
s dětmi, dětem nemůžeme 
nařídit, aby si hrály 
dva metry od sebe, 
a když ano, budeme 
je jen stresovat, a to 
rozhodně není naše 
poslání. Chceme, aby 
se děti smály a v MŠ 
se jim líbilo. Proto 
je necháme hrát 
tak, jak byly zvyklé. 
Pokud mají rodiče 
obavy o zdraví  
a bezpečnost dětí, 
mohou zvážit 
situaci a dítě si  
i nadále ponechat 
doma. Mateřská 
škola přijala 
protiepidemická 
opatření, aby 

zabránila šíření nemoci. U každého 
vchodu je umístěn dávkovač  
s dezinfekčním prostředkem. 
Každý rodič i děti si musí 
dezinfikovat při příchodu do MŠ 
ruce. Rodiče přinesou podepsané 
čestné prohlášení. Zaznamenáme-
li onemocnění dětí během dne, 
ihned budou rodiče kontaktováni 
a dítě si odvedou z mateřské 
školy. Dětem bylo zdůrazněno, jak  
je důležité dodržovat hygienu, 
dobře a často si mýt ruce, nesahat 
si do úst, očí a do nosu. Že je to 
základ, jak snížit riziko nákazy. 
Trénujeme správné mytí rukou. 
Učitelky jsou dětem příkladem, jak 
se odpovědně chovat. Většina výuky 
probíhá na školní zahradě. Děti  
a pedagogičtí pracovníci mateřské 
školy nenosí roušky v prostorách 
školy. Rodiče musí mít roušku 
vždy. Děti si nemohou nosit do MŠ 
hračky z domova. Probíhá zvýšený 
úklid a každodenní dezinfekce 
prostor MŠ, časté větrání v budově. 
Mateřská škola se ve spolupráci 
s obcí zásobila nezbytnými 
ochrannými a dezinfekčními 
prostředky, zakoupila 
bezkontaktní teploměry a štíty na 
ranní filtr, rovněž rozprašovače 
na dezinfekci. Prázdninový 
režim bude prodloužen o týden. 

Následně mohou 

rodiče využít příměstských 
táborů v mateřské škole. A co 
nám koronavirus vlastně dal? 
Například ukázal, že elektronizace 
státní správy je více než užitečná 
záležitost. Totéž platí o aktivitách 
všech vzdělávacích společností, 
které nabízely učitelům i dětem 
on-line kurzy zdarma. Dalo  
by se říci, že na nouzový stav 
nebyl nikdo řádně připraven. 
Krizová situace prověřila nás 
všechny - jak rodiče, tak učitele. 
Dětem jsme vysvětlovali, že to,  
co se děje - zavřená škola, omezení 
akcí, karanténa - je součást 
prevence. Je to jeden z důvodů, 
aby lidé hromadně a najednou 
neonemocněli a aby byla nemoc 
pod kontrolou. 
Během uzavření provozu proběhl 
od 1. 5. do 16. 5. 2020 elektronický 
zápis dětí do mateřské školy. 
Přihlásilo se 53 zájemců, počet 
volných míst v mateřské škole  
je 45. V letošním roce se přihlásilo 
26 dětí mladších tří let, což bude 
důvodem zřízení třídy pro dvouleté 
děti. Za každé přijaté dítě mladší 
tří let se snižuje počet dětí ve třídě 
o dvě místa. 
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ŠKOLK A

NETRADIČNÍ ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY
ZA KLUB RODIČŮ MONIKA SKOTALOVÁ 

Jak je zvykem ve zdejší mateřské škole, 
paní učitelky si i letos připravily na školní 

zahradě rozloučení s předškoláky. Tentokrát se 
neslo v duchu filmové pohádky Ať žijí duchové! 
Přestože doba nácviku byla pro děti díky situaci 
spojené s opatřeními COVID 19 velmi krátká, 
ukázaly nám vydařený společný taneček, který 
jistě všem přítomným vykouzlil úsměv na tváři. 
Poté pasovala paní starostka děti na školáky 
a pan ředitel jim jako rytíř Brtník z Brtníku 

popřál šťastný vstup do školních řad!
Tato akce bývá spojena s přespáním 
předškoláků v mateřské školce a s noční 
stezkou odvahy, na kterou se děti vždy velice těší. 
Bohužel „doba covidová” tuto akci neumožnila 
uskutečnit. Proto se rodiče z Klubu rodičů při 
mateřské škole rozhodli dětem zorganizovat 
náhradní program. Po 19. hodině jsme se 
sešli u rozhledny na Skalce, kde byl připraven 
oheň s možností opékání špekáčků. Večerní 

čas se nesl v přátelském duchu s tóny kytary  
a zpěvem pohádkových písniček. Děti s napětím 
očekávaly první zahoukání sovy a pak se vydaly 
na krátkou noční stezku. Pár odvážných 
předškoláků zvládlo stezku samostatně, 
ostatní vyrazili ve dvojicích a vzájemně se 
podporovali. Na konci cesty na děti čekala Bílá 
paní a děti se podepsaly na zeď hradu Brtníku.  
Pro všechny zúčastněné byla připravena 
medaile za statečnost :-).
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SPOLKY

CO JSTE HASIČI… CO JSTE DĚLALI

MISTR JAN HUS 2020

Polovina roku je za námi a v žádném případě jsme se nenudili, a to 
nejen z důvodu COVID – 19. Pro nás hasiče bylo tohle období poměrně 

bohaté na výjezdy k různým událostem. Celkem jsme do konce měsíce 
června zasahovali 11x, zejména se jednalo o odstraňování popadaných  
a zaklíněných stromů. Zásahy probíhaly ve všech koutech našeho 
rozsáhlého katastrálního území i mimo něj. Z celkového počtu zásahů 
došlo i ve třech případech na požár. K prvnímu požáru došlo 5. 4. v chatové 
oblasti Líchy, kde i přes celkem rychlý zásah jednotek musela být chata  
z důvodu značného poškození nakonec odstraněna. Ke druhému požáru 
jsme vyjížděli 13. 4. V tomto případě se jednalo o lesní požár sice malé 
rozlohy (jen asi 2x3 m), ale zato ve velice nepřístupném terénu, kam se 
nedostala technika. Likvidace požáru musela proběhnout za pomoci 

zádového vaku. Ke třetímu požáru došlo dne 25. 6. a ten nás zaměstnal 
na celou noc (hlavně z důvodu dohašování a zamezení dalšího vzplanutí). 
Jednalo se o požár zásobníku v naší cementárně a celkem jej likvidovaly 
čtyři jednotky požární ochrany. Díky včasnému zásahu jsou škody poměrně 
nízké, ale i tak budou pravděpodobně v řádu statisíců. Všechny zasahující 
jednotky provedly velice profesionální a efektivní zásah a bylo jim vedením 
závodu ČMC poděkováno, čehož si velice vážíme. I já touto cestou děkuji 
všem zasahujícím hasičům za jejich nelehkou a obětavou práci a jejich 
rodinám za tolerantnost při absenci v rodinném kruhu.
„Bohu ke cti, bližnímu ku pomoci“ 

Děkuji touto cestou všem 
hasičům a jejich příznivcům, 

kteří se podíleli na uspořádání 
letní akce „Uctění památky upálení 
Mistra Jana Husa“, které proběhlo 
již tradičně 5. 7. na velké skalce v 
Mokré. Děkuji také vedení obce 
za spolupráci ohledně příprav 
a finanční podpory, dále děkuji 

naší pracovní skupině za nemalou 
pomoc v rámci úprav zeleně  
v místě konání a za přípravu dřeva. 
V neposlední řadě děkuji široké 
veřejnosti za účast a Standabandu 
za skvělý hudební doprovod po celý 
večer. Těšíme se na další již 27. 
ročník v příštím roce.

MICHAL JANKŮ

MICHAL JANKŮ

DATUM ČAS POPIS UDÁLOSTI

4. 2. 15:32 Technická pomoc, odstranění stromu na el. vedení, k.ú. Horákov 

10. 2. 17:48 Technická pomoc, odstranění stromu přes cestu, k.ú. Pozořice

13. 2. 9:14 Technická pomoc, odstranění stromu přes cestu, k.ú. Horákov                                

16. 3. 10:45 Technická pomoc, odstranění stromu na el. vedení, k.ú. Horákov

5. 4. 19:29 Požár chaty, k.ú. Horákov

8. 4. 8:48 Technická pomoc, odstranění stromu přes cestu, k.ú. Horákov                                

13. 4. 16:17 Požár v lese 2x3 m, k.ú. Horákov

5. 5. 14:17 Technická pomoc, odstranění nakloněných stromů přes cestu,  
k.ú. Horákov                                

11. 5. 12:05 Technická pomoc, odstranění stromu na el. vedení, k.ú. Horákov

18. 5. 19:42 Technická pomoc, odstranění stromu na el. vedení, k.ú. Mokrá u Brna

25. 6. 20:11 Požár zásobníku, cementárna Mokrá, k.ú. Sivice

AKTUÁLNÍ SEZNAM VÝJEZDŮ ZA 1. POLOLETÍ ROKU 2020:
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V letošním roce nám 
Kinematograf přivezl filmy 

Poslední aristokratka, Na střeše, 
dokumentární film Afrikou na 
pionýru a pohádku Hodinářův 
učeň. I přes poměrně chladné 
počasí si na hřiště v Horákově 

diváci cestu našli a dobrovolným 
vstupným přispěli na Konto Bariéry 
částkou 10 004,- Kč.  Poděkování 
patří Radkovi Pressfreundovi  
a jeho kolegům z pracovní skupiny 
za nachystání hlediště a hasičům za 
zajištění výborného občerstvení. 

Vládními opatřeními v boji proti šíření koronaviru byly samozřejmě 
zasaženy i všechny sportovní oddíly místní tělovýchovné jednoty.  

Od 11. 3. 2020 byla s okamžitou platností přerušena činnost všech složek 
sportujících v tělocvičně i fitness centru. Nejvíce byly zasaženy oddíly 
provozující kolektivní činnost. Tuto dobu využili sportovci k přípravě 
venkovních sportovišť (tenis a volejbal), případně k dezinfekci a opravám 
svých prostor (fitness). S postupným uvolňováním opatření začaly oddíly 
obnovovat činnost. K nejméně postiženým sportům patřil tenis, který díky 
omezeným možnostem jiných aktivit nabral dalších 18 dětí a „byl nucen“ 
rozšířit tréninky mládeže o další den. Horolezecký oddíl HO MOLE si 
vyzkoušel venkovní lezení na umělé stěně u Olympie, což mnozí uvítali s 
povděkem. Od poloviny května se horolezci vrátili na „domovskou stěnu“ 
do místní tělocvičny.

Od května začal za zpřísněných hygienických podmínek a v menších 
počtech provozovat svou činnost v posilovně oddíl fitness. Stejně tak  
se začali scházet volejbalisté na venkovním kurtu pod Horákovem.

Převážně individuálně se připravující cyklisté nebyli opatřeními výrazněji 
dotčeni a v červnu uskutečnili své soustředění na Šumavě. Nicméně 
plánovaný pobyt v italském Bolzanu raději odložili.

Oddílem, který byl postižen koronavirem nejvíce, bylo ASPV zaměřující 
se na cvičení s dětmi. Zejména kvůli obavám rodičů a praktické 
nerealizovatelnosti bezpečnostních opatření nebylo cvičení ani v květnu 
obnoveno a čeká se na zmírnění opatření a obnovení cvičení v září.

KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ

ČINNOST TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY V DOBĚ 
KORONAVIROVÉ

MISTROVSTVÍ ŠTAFET

IVANA BRZOBOHATÁ

RADIM KOLÁŘ

KAROLÍNA HOVOŘÁKOVÁ

Ve středu 24. 6. 2020 se na 
naší skalce v Mokré-Horákově 

uskutečnil závod v orientačním 
běhu, jednalo se dokonce  
o Mistrovství štafet Jihomoravského 
kraje! 

Účast potvrdili orientační běžci 
ze Zlína a samozřejmě i brněnské 
oddíly - SK Žabovřesky Brno, Tesla 
Brno, ABM či pořadatelský klub 

TJ Spartak 1. brněnská. 

A co tedy obnáší orientační běh?  
Je to běh v terénu s velmi 
podrobnou mapou, přičemž 
závodníci se snaží oběhnout 
všechny kontroly v co nejrychlejším 
čase a ve správném pořadí. 
A jak se i vy můžete dostat  
k orientačnímu běhu? 

V Brně je to opravdu jednoduché. 
Nejenže máme spousty 
orientačních klubů - například  

Více informací 
se dozvíte zde: 

http://www.orientak.cz/ 

https://zacitorientak.cz/
brno/co-to-je/190

TJ Spartak 1. brněnská, ale existují 
i areály pevných kontrol či akce 
“Orientační běh do škol”, kde si 
vše můžou vyzkoušet i ti nejmenší.
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Po třiceti letech došlo k pozastavení činnosti 
kvůli korovaviru COVID19. Stalo se to 

začátkem března 2020, ve stejném datu, kdy 
byly uzavřeny školy. Tato situace nastala ze dne 
na den.
 Jelikož skaut má ve svém sedmém bodě zákona: 
Skaut je poslušný rodičů, představených  
a vůdců, tak poslechl své nadřízené a svoji 
činnost pozastavil. Hned se hledaly varianty, jak 
činnost nepozastavit úplně a s dětmi být nadále 
v kontaktu.
V našem oddílu jsme se rozhodli víceméně  
do 14 dnů, jak tuto činnost i přes nemožnost se 
scházet zachovat. Se staršími skauty probíhaly 
on-line schůzky, které byly každý čtvrtek od 
18.00 hodin, trvaly cca 45 - 60 minut. Skauti 
dostávali výzvy, které plnili. U mladších skatů 
to bylo náročnější. Musela jsem vymyslet něco,  
co je chytne, co je bude bavit. 
Naše schůzky probíhaly ve virtuálním 
osmipatrovém domě, kde mladší skauti 
dostávali po splnění úkolů klíče od jednotlivých 
místností. Vše probíhalo za pomoci rodičů, 
kteří byli prostředníky mezi mnou a dětmi. 
Byli tací, kteří se dostali až do desáté místnosti 
v sedmém patře. A jaké byly úkoly? Měli 

například vymyslet erb svého domu, také měli 
zavolat svým blízkým – babičkám, dědečkům, 
tetám nebo strýcům, zakládali si herbář rostlin 
a stromů, hledali informace, trochu sportovali, 
relaxovali, pekli něco dobrého, podíleli se na 
úklidu domácnosti, podíleli se na přípravě 
jídla… Úkolů bylo opravdu hodně! Podle 
ohlasů někoho bavily, někoho ne… „nadšení“ 
účastníků prozradilo i to, do jaké místnosti se 
nakonec dostali.
Také jsem šila roušky pro domy seniorů  
v Hodoníně, Blansku a Brně, některé se zasílaly 
i do nemocnic. Bylo jich nespočet. 
Se synem jsme nakupovali pro seniory v naší 
obci. Syn sice ještě nemá osmnáct let, tudíž 
podle stanovených podmínek nesměl nákupy 
seniorům předávat a ani manipulovat s 
penězi od nich. Jeho pomoc spočívala hlavně  
v ukládání zboží do košíku a v nošení těžkých 
tašek . Seniorům jsem vše předávala já. Tímto 
mu moc děkuji, protože to opravdu dělal  
s radostí a velmi mi tím pomohl. 
Činnost se u starších skautů obnovila 14. 5. 
2020. Ti mladší měli první schůzku 11. 6. 2020. 
Schůzky probíhají za stanovených podmínek, 
není to vůbec lehké, ale skauti se s tím perou 

úžasně. 
Velká otázka bylo konání tábora… Ano, tábor 
proběhne! Tak nám držte pěsti, ať je vše bez 
komplikací. Bude to hodně těžké, protože jsou 
stanoveny poměrně náročné podmínky. Pro 
skauty to bude další zkouška.

Naposledy jsem psala článek v loňském 
roce. Uběhlo pár měsíců, dovolte mi tedy 

seznámit Vás s tím, co vše se událo. 
Nejprve malé ohlédnutí za koncem loňského 
roku. Předávání Betlémského světla probíhalo 
v naší obci po dva dny. Dne 22. 12. 2019 jsme 
předali světlo paní starostce. Opět to bylo moc 
krásné a pro mě dojemné. I ohlasy přítomných 
obyvatel byly velice kladné a já jsem ráda, že 
se to stane pěknou tradicí a každý rok takto 
světlo předáme. Hned následující den jsme 
světlo roznášeli po naší obci. A aby toho nebylo 
málo, tak den před předáváním světla jsme 21. 
12. 2019 rozváželi světlo po naší republice a po 
městě Brně. Světlušky a vlčata převzaly svoji roli 
v šalině od 10.00 – 11.30, s nimi jsem tam byla 
já. A starší skautky a skauti odjeli vlakem v 7.00 
směr Frenštát pod Radhoštěm, tuto skupinu měl 
na starost Jan Kvapil. Byla to služba na celý den, 
užili si to maximálně. Této akce se zúčastnil  
i jeden z tatínků a ten byl také moc spokojený. 
Byla to pro všechny krásná zkušenost  
a v letošním roce se určitě opět zapojí. 
Dva skauti se zúčastnili prvního běhu 
Rádcovského kurzu na přelomu února a března. 
Ten ukončí na podzim tohoto roku. 
Hned začátkem ledna jsme se zúčastnili Sbírky 
tříkrálové. Vždy vytvoříme několik skupinek.  

A je to moc dobře, protože skaut 
má ve svém třetím bodě skautského 
zákona: Skaut je prospěšný  
a pomáhá jiným a tímto si svoji 
službu částečně plní. 
Na schůzkách probíhala příprava 
za závody světlušek a vlčat. 
Bohužel nastala chvíle, kterou 
nečekal nikdo z nás: „V reakci 
na rozhodnutí přijímaná státními institucemi 
s ohledem na aktuální epidemiologickou 
situaci je s platností od 11. března 2020 
do odvolání pozastavena všechna běžná 
skautská činnost (družinové schůzky, oddílové 
schůzky, výpravy, závody) i akce skautského 
vzdělávání.“ Tato situace trvá i dnes, kdy píšu 
tyto řádky (začátek května). Setkávání bylo sice 
pozastaveno, ale my jsme hledali cestu, jak 
s dětmi neztratit kontakt a jak pomoci v této 
nelehké době. Se staršími máme každý čtvrtek 
online schůzku. Probíhá tak, že si zavoláme  
a kdo je přítomen, ten se zapojí do programu. 
Hrajeme hry (u kterých se nemusíme vidět 
– bingo, kvízy, kimovky, slovní hry) také si 
dáváme výzvy, šifrujeme si… a spoustu dalšího. 
S malými to je jiné, ti ještě tolik neovládají 
moderní techniku, a tak si píšeme přes rodiče. 
Putují po virtuálním domě a postupně otvírají 

místnosti. Když 
ji otevřou, musí splnit nějaké úkoly, jakmile 
jsou splněny, tak je rodiče potvrdí, napíší mi 
a já jim pošlu klíč od další místnosti. Úkoly 
jsou různorodé – zaměřené jak na oddech, 
sportování, tak i na procvičování skautské 
praxe. Moc děkuji rodičům za jejich ochotu 
spolupracovat. 
Já se zapojila do šití roušek, našila jsem jich 
spoustu a pomáhala mi i moje maminka  
a pár kamarádek. Roušky putovali do domu 
pro seniory v Blansku a do Hodonína. Také 
nakupujeme pro seniory v naší obci. Jsou to vše 
věci, které děláme rádi, protože jsou potřeba. 
Všichni si přejeme, aby tato doba brzy skončila 
a my se mohli opět scházet. Snad povolí i tábory. 
To vše ukáže čas. 
Přeji Vám za celý oddíl hodně zdraví, trpělivosti 
a shovívavosti. Není tato doba jednoduchá pro 
nikoho z nás. 

JANA KVAPILOVÁ
VŮDCE ODDÍLU MOKRÁ-HORÁKOV

SKAUTSKÁ ČINNOST  
V DOBĚ COVID 19

ČINNOST SKAUTSKÉHO  
ODDÍLU MOKRÁ-HORÁKOV
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Po Letošní ročník sportovní akce „Mokrský 
ocelák“ konaný 20. 6. 2020 byl výjimečný 

nejen tím, že byl jubilejní 10., ale i tím, že se 
poprvé ve své historii konal v dešti. Navíc letos 
byly i značně omezené podmínky pro trénink 
z důvodu KORONAVIRU, což se podepsalo na 
množství připravených závodníků.
Oddíl FITNESS TJ Mokrá-Horákov pořádá 
tuto soutěž fyzické kondice na základech 
celorepublikové soutěžní verze. Smyslem je dát 
všem zájemcům možnost otestovat si stav své 
fyzické kondice prostřednictvím pěti disciplín 
silově-vytrvalostního charakteru. Splněním 
nebo překročením předepsaných limitů v každé 
disciplíně získává účastník titul „Mokrský 
ocelák“. Minimální limity jsou stanoveny tak, 
že celoročně kondičně sportující sportovec je 
zvládne.
Disciplíny: TLAK vleže na lavici - muži s 65 kg 
činkou, minimální limit 12 opakování, ženy 
25 kg, minimálně 3 opakování. SHYBY NA 
HRAZDĚ - minimální limit je 8 opakování, ženy 
minimálně 1 opakování. LEH-SED za 2 minuty 
- 40 opakování, ženy minimálně 25 opakování. 
BĚH o délce 5 km, minimální limit je 5,5 min/
km (27min 30sec), ženy 2,5 km, minimální 
limit 17 minut.  
CYKLISTIKA - pro horské kolo je délka „cross 

trati“ 36 km, minimální limit pro splnění je 24 
km/h (1h 30min), u žen při délce trati 25 km je 
limit pro splnění 1h 20min.
Této soutěže otevřené i pro veřejnost se 
účastnilo 12 mužů a 1 žena ve věku od 19  
do 53 let. 
Výkony dosažené v těchto disciplínách  
u několika závodníků jsou na vysoké sportovní 
úrovni. Například tlak s činkou 65 kg 27 
až 36 opakování, přítahy na hrazdě 20 až 
40 opakování, leh-sed 70 až 100 opakování  
za 2 minuty, průměrný čas v běhu na 5 km 
se pohyboval v rozmezí 20-24 minut, a trať  
na horských nebo crossových kolech v délce 
36 km zvládlo několik účastníků průměrnou 
rychlostí 27 až 30 km/h. Letos nejlépe natrénoval 
a nejlepšího celkového výkonu dosáhl Přemysl 
Švehla. Tlak s 65 kg 35 opakování, přítahy na 
hrazdě 37 opakování, leh-sed 90 opakování za  
2 minuty, běh 5 km v terénu za 17min 23sec, trať 
na horském kole 36 km s nejlepším výkonem 
1h 1min 46sec, což je průměrná rychlost 34,9 
km/h.
Znovu dosáhli vynikajících výsledků i muži 
nad 45let a celkově se drží výkony všech 
zúčastněných na slušné úrovni. Ti, kteří startují 
již pravidelně, si svoje výkony neustále zlepšují, 
a to je hlavním cílem této soutěže. 11 mužů 

splnilo nebo překročilo stanovené limity své 
kategorie a obdrželi titul „Mokrský ocelák“  
a pozlacenou pamětní medaili. I jedna startující 
žena splnila své limity, a tak si jako ostatní 
účastníci odnesla sportovní triko s logem 
závodu.
Letos jsme udělovali i prestižní titul „Stříbrného 
oceláka“ za 10 úspěšně absolvovaných 
ročníků se splněnými limity. Celostříbrnou 
pamětní medaili s logem závodu a disciplín 
obdrželi za skvělé výkony v letech 2011-2020 
Oldřich Drápal (50let) a Petr Doležel (49let).  
Oba jsou členy Gymu již 25 let a patří také mezi 
zakladatele oddílu i této soutěže.
Tento rok jsme se opět snažili přitáhnout 
ke sportu i děti, a tak jsme znovu vytvořili 
i kategorii pro děti a mládež. 7 startujících 
juniorů ve věku 8-14 let soutěžilo ve čtyřech 
disciplínách (kliky, přítahy na hrazdě, leh-sed  
a běh 1,5 nebo 2,5 km). Všichni mladí sportovci 
nás ohromili svými výkony a jsme rádi, že si 
přišli zasportovat. Doufáme, že to v nich upevní 
pozitivní vztah ke sportu. Za odměnu obdrželi 
také sportovní triko s logem závodu. 
Všechny, které by případně tento pětiboj zaujal, 
zveme na další ročník 12. 6. 2021.

OLDŘICH DRÁPAL

SILOVĚ-VYTRVALOSTNÍ PĚTIBOJ 
„MOKRSKÝ OCELÁK“ 2020
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FC MOKRÁ- HORÁKOV, Z.S.

Zimní příprava našich družstev 
byla v plném proudu, když 

přišlo 10. 3. vyhlášení nouzového 
stavu. Byly pozastaveny všechny 
soutěže, nemohly se konat turnaje 
(plánovali jsme prvomájový 
turnaj kategorie přípravek U-11), 
nemohli jsme trénovat. Byla 
možná pouze individuální příprava 
hráčů v domácích podmínkách. S 
hráči jsme se mohli opět sejít na 
trénincích až 12. 5., po rozvolnění 
vládních opatření. To už bylo 
známo, že soutěže byly ukončeny 
a dohrávat se nebudou. Také bylo 
rozhodnuto, že pořadí družstev 
v soutěžích platí k 8. 4., nikdo 
nepostupuje ani nesestupuje. 
Konečné tabulky soutěží jsou tedy 
totožné s těmi, které platily po 
skončení podzimní části sezóny.  
Aby to pro náš klub nebylo příliš 
jednoduché, hned na prvním 
tréninku přípravky se vyskytl 
zdravotní problém u jednoho  
z dětí. Byli jsme tedy nuceni tréninky 
mládeže na 14 dní přerušit. Museli 
jsme čelit neobvyklé 

situaci, neustále podávat informace, 
vysvětlovat a vydávat prohlášení  
k osvětlení této události  
i k reakcím našich spoluobčanů na 
ni. V této souvislosti bychom velmi 
rádi vyjádřili poděkování i uznání 
všem, kteří nás (klub) v nelehké 
situaci podpořili a nepodlehli 
strachu a panice. 
Koncem května jsme tedy opět 
pokračovali v trénincích. Došlo 
také k dalšímu rozvolnění 
pravidel, mohli jsme už začít 
využívat všechny vnitřní prostory 
kabin, šatny, sprchy, společenské 
prostory. V měsíci červnu,  
kdy už byla povolena účast diváků 
na utkáních, naše družstva mužů, 
žáků a přípravek odehrála několik 
přátelských utkání. Muži doma 
přivítali postupně Nížkovice, 
Letonice a Bošovice, starší a mladší 
přípravka se utkala s družstvy  
z Viničných Šumic a Prace a mladší 
žáci poměřili síly s Dambořicemi. 
Stihli jsme také uspořádat celkem tři 
brigády, 

na kterých jsme se zaměřili hlavně 
na tradiční jarní úklid u kabin, 
na tribunách a v okolí hlavního 
hřiště.Další kapitolou, o které 
jsme se dosud v textu nezmínili, 
je družstvo dorostu. Tři předchozí 
soutěžní ročníky jsme měli 
sdružené družstvo s Ochozí u Brna,  
v okresním přeboru jsme skončili na 
pátém, druhém a v poslední sezóně 
na čtvrtém místě. Reprezentovali 
jsme také opakovaně OFS Brno 
- venkov v družebních utkáních 
se slovenskými okresními týmy. 
Pro další sezónu už ale bohužel 
nemáme dostatek hráčů. Většina 
ochozských hráčů chce působit 
již jen ve svém mateřském klubu, 
stejně tak se vracejí zpět hráči 
z SK Slatina a Slovanu Brno.  
A někteří kluci už bohužel nechtějí 
hrát vůbec. V tomto ohledu nám 
koronavirová krize také zcela 
jistě nepomohla. Aktuální konec 
družstva dorostu je pro nás opravdu 
velkým zklamáním.
Rodiče a děti chceme informovat  
o náboru do našich mládežnických 
družstev přípravek a žáků, který 
probíhá průběžně na našich 
trénincích. Detailní informace  
a kontakty najdete na 

klubových webových stránkách 
w w w. f c m o k r a - h o r a k o v. c z .  
Těšíme se na Vás!
Letní příprava družstva mužů začíná 
v polovině července, družstva 
mládeže začnou trénovat začátkem 
měsíce srpna. Další soutěžní ročník 
by měl podle předpokladů začít  
o víkendu 8. - 9. 8. Všichni doufáme, 
že vývoj situace bude pozitivní  
a soutěže se budou moci odehrát. 
Závěrem bychom rádi poděkovali 
vedení obce Mokrá-Horákov 
za podporu našeho klubu. 
Pevně doufáme, že se podaří  
i přes nutná úsporná opatření  
v brzké době realizovat všechny 
projekty související se sportovní 
infrastrukturou, zejména vy-
budování nové nádrže na 
závlahovou vodu ve sportovním 
areálu pod Horákovem, neboť 
stávající nádrž je v havarijním stavu. 
Děkujeme také všem našim dalším 
dlouhodobým sponzorům a našim 
věrným fanouškům za podporu. 
Všechny příznivce fotbalu  
a fanoušky našeho klubu srdečně 
zveme na utkání našich družstev  
v nové sezóně. Přijďte fandit!

FRANTIŠEK MIKULÁŠEK
PŘEDSEDA KLUBU

Vážení čtenáři Zpravodaje, 
uplynulé měsíce byly pro nás všechny těžké. 
Vládními omezeními byl mimo jiné zcela 
zastaven společenský život a sportovní 
organizovaná činnost.  
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Můžeš navštívit naše pravidelné tréninky  
každé úterý a čtvrtek od 16:30 hodin.

Zúčastnit se mohou kluci i holky!  
Všechny zájemce srdečně zveme.

S sebou sportovní oblečení a obuv  
(kopačky nejsou nutné), pití.

Kontakty: František Galle, tel.: 724 783 454, František Mikulášek, tel.: 737 285 023
e-mail: fc.mokra.horakov@gmail.com

www.fcmokra-horakov.cz

FC Mokrá-Horákov, z.s., 664 04 Mokrá-Horákov, Horákov 201, IČO: 48481777

Co nabízíme?
• vedení kvalifikovanými trenéry
• kvalitní zázemí v areálu pod Horákovem  
 s travnatým hřištěm a moderními kabinami
• v zimních měsících tréninky 
 v tělocvičně ZŠ Mokrá-Horákov
•  možnost využívat hřiště s umělým  
 povrchem u ZŠ Mokrá-Horákov

Pořádá nábor hráčů do mládežnických  
družstev žáků a přípravek z ročníků:

2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2011,  
2012, 2013, 2014 i mladší

FOTBAL

POJĎ S NÁMI
HRÁT



28 ZPRAVODAJ OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 02 / 2020

SPOLKY

CIMBÁL POD ŠIRÝM 
NEBEM MONIKA SKOTALOVÁ

Po rozvolnění hygienických opatření spojených s COVID 19 se obec  
ve spolupráci s Vinotékou U Kapličky rozhodla přece jen uspořádat v pátek 

12. 6. 2020 na náměstíčku na sídlišti akci s názvem Cimbál pod širým nebem.  
K poslechu hrála cimbálová muzika Sylván. Sešli se zde posluchači všech věkových 
kategorií a pro mnohé bylo velkým překvapením, že tato cimbálka má primáše 
přímo z Mokré. Pro milovníky vína byla připravena ochutnávka vín z vinařství 
Vinofol a vinařství Cenek. Nálada panovala velice přátelská, někteří posluchači 
si přišli zazpívat, jiní si přišli popovídat se známými. Po třech měsících omezení 
měl člověk pocit nadechnutí ...
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Rok 2020 začal v normálním režimu, byla 
posezení u kávy a sem tam nějaká návštěva 

příležitostných přátel. V únoru nás navštívila 
knihovnice paní Brzobohatá s povídáním o 
Boženě Němcové. Na ukázku přinesla různá 
archivní vydání jejích povídek a pověstí, také 
Babičku v několika exemplářích, vydaných 
v průběhu let. Některé jsme znaly z dětství a 
ještě je vlastníme, je to náš poklad v knihovně. 
Přidala i její životopisy od různých autorů, 
zajímavé počtení.

Pak přišel koronavirus, DPS se uzavřela. Byl 

zákaz návštěv i mezi spolubydlícími v domě, a 
tak jsme se nemohly vidět dva měsíce. Uvolnění 
nastalo vycházením před dům s rouškou, 
společné posezení s rozestupem 2 metry, ale 
jen „domácí“.       

Nastal čas roušek - děkujeme slečně Míše 
Čechové, která první přinesla ušité roušky. 
Pod vedením paní Mikuláškové kolektiv 
kuchařek základní školy v Mokré ušil roušky 
pro obyvatele DPS ve větším množství. Byla to 
moc záslužná práce, roušky byly potřeba i při 
návštěvě lékaře, poštovní doručovatelky nebo 

na vycházku, i když třeba jen před domem.  
Patří jim velký dík.

Pak přišel i den, kdy jsme se mohly poprvé sejít, 
a to 19. května. Bylo to setkání jen v malém 
počtu, ne všechny měly odvahu ke kontaktu. 
Ale už i to bylo vykročení k normálnímu běhu 
života. A navíc vykročení po novém chodníku  
a příjezdu ke vchodu do DPS, pěkně se nám  
po něm šlape a jezdí!

Děkujeme Obecnímu úřadu za splnění 
dlouhodobého přání.

Z KLUBU SENIORŮ HORÁKOV

SENIOŘI V MOKRÉ

VAŠE BABIČKY Z KLUBU HORÁKOV

KRONIKÁŘKA – VĚRA MELUZÍNOVÁ

SPOLKY

Když vláda České republiky vyhlásila nouzový 
stav z důvodu výskytu koronaviru,

všem se najednou změnil život. Když jsme byli 
12. března v klubu naposled, netušili jsme, že 
se dlouho neuvidíme. Vládních nařízení bylo 
tolik, že se těžko dají sledovat. Nařízení stíhá 
nařízení a za pár dnů je zase všechno jinak. 
Virus změnil i letošní Velikonoce. Malovaná 
vajíčka a velikonoční výzdoba byla jako každý 
rok, ale chyběli koledníci.
Naše klubovna osiřela, čtvrteční klubová 
odpoledne jsou do odvolání zrušena. Ulice se 
vyprázdnily, potkáváme se zřídka v obchodě, 
lékárně, zdravíme se raději „Dobrý den“, 

protože s rouškou se těžko poznáváme.  
Z televize, rádia neustále slyšíme: „Zbytečně 
nevycházejte, seďte doma, vy starší jste 
nejohroženější skupina lidí“. No prostě řečeno, 
takové malé domácí vězení. Bavíme se, jak to 
jde, pracujeme na zahrádkách a děláme práce, 
na které dříve nebyl čas. Všem, kteří šijí roušky, 
kterých je nedostatek, patří velké poděkování. 
V dubnu jsme nuceni zrušit připravený zájezd 
na výstavu Floria Kroměříž. Je nám to doma 
dlouhé, začíná působit ponorková nemoc.  
S nostalgií vzpomínáme na klubová setkání  
a společné vycházky po okolí. K naší velké 

radosti se podmínky pomalu mění a my můžeme 
do přírody. Nasadíme roušky a hurá do lesa.  
Od května konečně chodíme na společné 
vycházky.
Postupně se ruší nařízení a můžeme se setkávat 
v klubu. Netrpělivě čekáme, jestli se uskuteční 
plánovaný seniorský pobyt na Slovensku. 
Přichází radostná zpráva z hotelu, 
že do Piešťan můžeme přijet. Dovolenou jsme 
si užili, počasí nám přálo, myslím, že všichni 
byli spokojeni. Věříme, že vše špatné je za námi  
a situace se nebude opakovat. 
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ZAJÍMAVOST

Možná, že i někteří z Vás, čtenářů 
Zpravodaje, při vycházce po okolí 
naší obce zaznamenali, že v polích 
mezi Horákovem a Podolím je nově 
rekonstuovaný křížek a u něj lavička 
a vysazený mladý stromek. 
Když jsem na příjemné místo v době 
vyhlášení nouzového stavu narazila, 
hned jsem začala pátrat, kdo za 
rekonstrukcí křížku a úpravou jeho 
okolí stojí. A protože se ke vzniku 
kříže zachovaly i nějaké písemné 
materiály, chtěla bych je dnes v rámci 
článku zprostředkovat i čtenářům 
Zpravodaje. 
Křížek stojí vlastně na rozhraní 
dvou katastrů - horákovského  
a podolského, ovšem parcela 
samotná patří do katastru Podolí. 
Žádost o povolení křížek postavit 
podala paní Aloisie Drbošalová  
z Horákova, č. p. 11. Dochovaly se 
odpovědi jak Místního národního 
výboru v Podolí, tak MNV v Horákově. 
Oba výbory počátkem září 1948 daly 
souhlasné stanovisko, horákovský 
výbor si vymínil, že v případě stavby 

DRBOŠALŮV KŘÍŽ - TIP NA VYCHÁZKU 
DO OKOLÍ OBCE MICHAELA STRAKOVÁ

silnice z Horákova do Podolí by 
muselo dojít k posunutí kříže tak, 
aby nepřekážel. 
V květnu téhož roku Biskupská 
konsistoř brněnská udělila panu 
faráři Václavu Kosinovi svolení, aby 
polní kříž posvětil, zároveň však 
žádala, aby byl k udržování kříže 
založen fond o minimální částce 100-
200,- Kč. 
Z dochovaného nákresu lze odvodit, 
že původní kříž měl být vysoký 315 
cm, vyroben z hořického pískovce 
a osazen mramorovou deskou  
s následujícím textem: „V kříži 
je spása, v kříži je vítězství. Ke cti  
a chvále Boží na památku drahých 
rodičů věnuje vděčná dcera. L. P. 
1948“. Autorem byl kamenický mistr 
Josef Remeš ze Slatiny. 
Na zadní straně býval ještě nápis 
„Pochválen buď Ježíš Kristus. 
Děkuji ti, že mě neničíš.“ Bohužel 
v rozporu s tímto nápisem byl kříž 
poničen a dokumentuje to fotografie, 
která zachycuje ulomenou horní 
pískovcovou část, jež byla nahrazena 
litinovou. V roce 2009, kdy vyšla 

Vyjádření MNV

Návrh kříže Podoba kříže na jaře 2019
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brožura Kříže, kaple a sochy na 
katastru obce Mokrá-Horákov, 
psal její autor pan Alois Krček,  
že křížek je zcela obklopen křovím  
a že vyčnívá jen kovová část.
Obec Podolí zahrnula projekt 
rekonstrukce Drbošalova kříže do 
širokého záměru obnovy drobných 

památek místního významu  
i kulturních památek na katastru 
obce. Na realizaci projektu se Podolí 
podařilo získat dotaci z rozpočtu 
Jihomoravského kraje ve výši 37 
500,- Kč. Celkově investovala obec 
do opravy cca 84 tis. Kč.
Opravu provádělo Kamenictví 

Šafránek ze Slavkova. Při opravě 
bylo restaurováno značně poškozené 
tělo kříže, doplněna zcela chybějící 
středová deska i litinový kříž. Nad 
rámec podpořené části projektu 
provedla obec Podolí z vlastních 
prostředků terénní úpravy okolí  
a na jaře 2019 zde byla instalována 
i lavička. 
I když křížek stojí na podolském 
katastru, osobou donátorky je těsně 
spjat s naší obcí, a proto ho i pan 
Krček zahrnul do svého přehledu. 
Celkově můžeme na katastru Mokré 
napočítat sedm křížků a na katastru 
Horákova (pokud nepočítáme 
Drbošalův) dokonce osm. Řada  

z nich prošla v uplynulých dvaceti 
letech rekonstrukcí, ovšem zub 
času je neúprosný. Kříže, kapličky, 
boží muka se řadí mezi tzv. drobnou 
sakrální architekturu, jež dotváří ráz 
české, popř. moravské krajiny, jedná 
se o odkaz předků, o který bychom 
měli pečovat. 
Na závěr bych chtěla poděkovat 
zejména panu Jiřímu Čalkovskému 
z Podolí, který mi nezištně poskytl 
veškeré fotografické a archivní 
materiály, a také panu Vítězslavu 
Eliášovi, starostovi obce Podolí, 

za podklady k čerpání dotace.  
V neposlední řadě chci poděkovat  
i obci Podolí za to, že v blízkosti 
naší obce vzniklo pěkné místo, kam  
se můžeme vydat na malý výlet. 
Dříve bývala polní cesta kolem 
křížku daleko více frekventovaná 
a z Horákova se na ni dalo dostat 
i přes cihlový klenutý most, který 
dodnes stojí v těsné blízkosti areálu 
zemědělského družstva. Dá se říci, že 
je dokonce částečně i jeho součástí. 
Pamětníci z Horákova si jistě 
vzpomenou, že se po tomto mostě 
jezdilo i traktory. Domnívám se,  
že most postupně chátral a hrozilo 
jeho zřícení. Dnes vede prostředkem 

mostu plot, jenž uzavírá areál 
střediska. Bohužel stav mostu není 
dobrý a jeho oblouk je do značné 
míry zanešený. Pokud by se někdy 
v budoucnosti přistoupilo k opravě 
mostu a úpravě přístupové cesty  
k němu, dávalo by to šanci vytvoření 
příjemného procházkového okruhu 
v těsné blízkosti obce. To je ale asi 
hudba vzdálené budoucnosti. 

Poničený kříž

Stanovisko biskupské konsistoře

ZAJÍMAVOST
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FARNOST

J akmile se uvolnila omezení ohledně 
koronaviru, ale ještě nebylo možné plně 

využívat ke slavení bohoslužeb kostely, začali 
jsme se scházet ke mši svaté v lese u Pacherova 

kříže. Po dlouhé odmlce to byly opravdu krásné 
bohoslužby uprostřed přírody, ale hlavně  
s Ježíšem uprostřed našeho společenství. 
Díky za to!

L etošní jaro i Velikonoce byly opravdu zvláštní. 
Prostě všechno bylo jinak. O to úžasnější byla 

a je skutečnost, že v jakékoli nejisté době máme 
my křesťané jednu neměnnou jistotu - Ježíš Kristus 
pro nás zemřel na kříži a vstal z mrtvých. Obětoval 
se pro každého z nás, abychom i my mohli mít 
život věčný. O velikonočních svátcích jsme zvyklí 
se více než kdy jindy potkávat společně v kostele. 
To bohužel letos nebylo možné. Proto jsme velmi 
přivítali krásný nápad umístit na našem farním 
pozemku mezi Mokrou a Horákovem alespoň 
provizorní křížovou cestu, která symbolicky 
začínala u lípy Sv. Václava. Jednotlivá zastavení 
znázorňovaly cedule s působivými ilustracemi 
od paní Marie Meisnerové a byly doplněny 
textem k rozjímání. Za tento bohulibý počin 
patří poděkování manželům Barboře a Borkovi 
Švehlovým a také panu Olinu Drápalovi.
Věřím, že nejen naší rodině se v týdnu před 
Velikonocemi stalo toto místo pravidelným cílem 
vycházek.

POZVÁNÍ

MŠE U PACHEROVA 
KŘÍŽE V MOKRÉ 

KŘÍŽOVÁ CESTA V MOKRÉ

RADKA MÜLLEROVÁ

HANA ŽENOŽIČKOVÁ

HANA ŽENOŽIČKOVÁ

J iž od počátku obnovení kaple Mitrovských v Horákově se zde pořádá 
každý rok v září ekumenická  pobožnost. Lidé se rádi schází v krásném 

prostředí kolem pečlivě udržované kapličky. Je to místo  vybízející  
k odpočinku při výletě, cíl vycházek rodiny i přátel, prostor, který zastaví  
 a vybízí k zamyšlení i modlitbě. 
Ostatně o tom svědčí dojemné vzkazy a prosby, které se v kapličce občas 
objevují.  Někdo přinese květinu, někdo kamínek či obrázek - je to  
i jakýsi důkaz, že duchovní  život neživoří, třebaže jeho květy nebývají 
tak nápadné jako kdysi. Rok 2020 je nečekaně náročný. I to je pobídka  
k prosbě a vděčnosti, které v životě potřebujeme a které tam i patří. 

Letos se sejdeme u kaple Mitrovských v neděli 13. září v 15 hodin. 
Pobožností nás provede p. David Ambrož, z Blažovic přijede zazpívat 
sbor pod vedením pí. Jany Bartkové. Radnice se opět postará  
o dopravu a techniku. Těšíme se na všechny, kteří mají toto místo 
rádi a cítí radost z duchovního společenství.      



33ZPRAVODAJ OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 02 / 2020

INFORM ACE
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INFORM ACE

Knihovna

Mokrá-Horákov 

Zdraví

Lékař na 
telefonu

Bonusy

Cestovní 
pojištění

Program 
slev 

a výhod

• vyřízení registrace u ZP MV ČR 
• přijetí oznámení změny osobních údajů, adresy bydliště 
• zajištění přístupových údajů do elektronické komunikace
• přijetí žádosti o příspěvek z fondu prevence 
• informace o smluvních zdravotnických zařízeních 
• přijetí návrhu na lázeňskou - rehabilitační péči

Přihlásit se k naší pojišťovně
můžete do 30. září 2020

Služby mobilního pracoviště: 

přijede za vámi

29. 9. 27. 10. 24. 11. 22. 12.
2020

každé poslední úterý v měsíci, 
13:00 - 15:00 hodin 
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CO SE DĚJE V BUNKRU
V souvislosti s uvolněním epidemiologických opatření opět můžeme otevírat brány našeho areálu širší veřejnost a plánovat akce. V průběhu měsíce 
června jsme po obsáhlé rekonstrukci a splnění všech zákonných kritérií otevřeli z bývalé strážnice na začátku areálu občerstvovací kiosek s letní 
zahrádkou a obřím pískovištěm pro děti, u kterého v dohledné době připravujeme další herní prvky.

Areál ožívá:

Prostory bývalé raketové základny nabízíme za velmi příznivých podmínek zájmovým skupinám, ale i profesionálním agenturám, organizátorům 
kulturních akcí a soukromým osobám na privátní akce (narozeniny, rozlučky se svobodou apod.). Probíhají zde výcviky záchranářských psů pro 
hledání ztracených osob, kurzy taktické sebeobrany a ochrany osob, výchova, výcvik a socializace psů, příprava na základní zkoušky a výstavy včetně 
úpravy a handlingu, dále airsoftové hry s bohatým programem i pro mládež a úplné začátečníky, kteří si mohou vybrat program z půjčovny a jít 
si zkusit „zastřílet“. V areálu je možnost i dlouhodobého pronájmu prostor, kterých využívá Vojenská technika Brno z.s. pro údržbu, prezentaci  
a provozování vojenské historické techniky a Sifi Base organizující LARP (druh hraní např. filmových rolí naživo) zaměřený primárně na sci-fi a horor. 
V připravovaném prostoru dvou bunkrů, ve kterých v době pohotovosti byly uloženy rakety se momentálně budují prostory, ve kterých si veřejnost 
bude moci prožít chvíle hrůzy na vesmírné stanici ve stylu filmu Vetřelec, zkusit s přáteli řídit vesmírnou loď ze Star Treku, nebo si zkusit žít ve světě 
MadMaxe. Areál je otevřen všem.

Připravované akce pro veřejnost:
4.7.2020 – Airsoftový turnaj Poslední přeživší
11.7.2020 – Airsoft
18.7.2020 – Den otevřených dveří - projížďky na vojenské technice,
programy pro děti, komentované prohlídky areálu, vyhlídkové lety
vrtulníkem aj., občerstvení zajištěno.
24-25.7.2020 – TUNING PARTY WEEKEND – pátek 24.7.2020 vstup
pouze s vozy, sobota 25.7.2020 od 12:00 otevřeno pro veřejnost,
expozice tuningových aut a program pro děti, občerstvení zajištěno.
31.7.-2.8.2020 – X Base Festival 2020 – multižánrový víkendový
festival
15.8.2020 – Airsoft Biohazard 2035
22.8.2020 – RockFest – program bude upřesněn
Září, Listopad, Prosinec 2020 – Dny otevřených dveří
Další akce budou zveřejněny. 
Na čem pracujeme:
Zpřístupnit areál veřejnosti formou samoprohlídek s orientační
mapkou včetně sdělení historických informací. Součástí těchto
prohlídek bude možnost piknikových košů s obsahem jídla dle
nabídky v kiosku.
Zavedení turistické stezky kolem našeho areálu, máme zájem

zřídit i naučnou stezku.
Dokončit rozpracované webové stránky, veškeré informace  
o akcích apod. doposud lze sledovat pouze na veřejném
facebookovém profilu www.facebook.com/vzabunkr a instagramu 
VZA BUNKR
Rekonstrukce čtyř místností hlavní budovy, které budou určené
k ubytování, včetně sociálního zařízení a sprch.
Branný den pro seniory s Městskou policií Brno
Nosework - sportovní disciplína pro psy
Příprava na přístí rok, kulturní akce, příměstské tábory pro děti,
teambuildingy, rozšiřování nabídky služeb, zkrášlování areálu,
propagace aj.
S přáním pevného zdraví, spokojenosti a spoustu hezkých zážitků  
a pohody u nás.

JIŘÍ KYJOVSKÝ
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ZÁKLADNÍ ORGANIZACE ČZS MOKRÁ, KLUB SENIORŮ MOKRÁ A KROUŽEK KERAMIKY 

POŘÁDAJÍ 

VÝSTAVU OVOCE A ZELENINY 
A KERAMIKY 

 

VE DNECH 18. A 19. ZÁŘÍ 2020 
V SÁLE MEDIATÉKY V MOKRÉ 

 

PÁTEK 9–18 HOD.   
SOBOTA 9–15 HOD. 

 

 

PŘÍJEM VZORKŮ VE ČTVRTEK 15–19 HOD. 
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NOVÁ PRAVIDLA PRO SVJ
V průběhu jara 2020 byl schválen zákon č. 163/2020 Sb., který mj. od  
1. července 2020 také novelizoval znění občanského zákoníku především 
v otázce fungování společenství vlastníků jednotek (dále jen „SVJ“). 
Zákon přináší řadu kvalitativních změn, zejména:
- nová zákonná podmínka pro vznik SVJ – je-li v domě alespoň 5 bytů, 
z nichž alespoň 4 (nyní 3) jsou ve vlastnictví čtyř (nyní tří) různých 
vlastníků,
- omezení předkupních práv ostatních spoluvlastníků (týká se především 
společných nebytových prostor rozdělených podílem – např. garážová 
stání) vedoucí k rychlejším a administrativně méně komplikovaným 
prodejům,
- upřednostnění dálkového způsobu (např. fotografie, video) před 
dosavadním přímým vstupem správce domu do bytové jednotky vlastníka 
za účelem ověření provedení/provádění stavebních úprav v bytě vlastníka,
- povinnost vlastníka jednotky předem hlásit správci domu podnikání 
nebo jinou činnost v bytě vedoucí k narušení obvyklého klidu v domě 
(např. sdílené pronájmy skrze Airbnb aj.),
- zjednodušení procesu tzv. nuceného prodeje bytové jednotky (např. 
při insolvenci nebo neplnění závazků jejího vlastníka směrem k SVJ),
- jasné vymezení významu tzv. Potvrzení o (ne)existenci dluhů 
současného vlastníka k SVJ vydávaného novému vlastníkovi (např. 
při prodeji bytu) a kompetencí osoby odpovědné za správu domu při 
vystavování Potvrzení,
- umožnění tzv. Náhradního hlasování v případech, kdy se nedaří 
dosáhnout usnášeníschopnosti řádného shromáždění,
- zrušení podmínky veřejné listiny (notářské potvrzení) při pouhé 
změně stanov, aj. 
Vzhledem k tomu, že nová pravidla se dotýkají většiny domů u nás na 
sídlišti, byly praktické dopady zákona probírány také na neformálním 
Setkání výborů SVJ v Mokré. Za poskytnutí prostor patří mé poděkování 
restauraci U Zbojníka.

MÉNĚ PENĚZ PRO OBCE
S ohledem na jednotlivá zákonná či vládní opatření ve zmírňování 
finančních dopadů při boji s onemocněním COVID-19 dochází 
především k odsouvání splatnosti některých daní, případně k jejich 
dočasnému odpouštění. Je třeba však počítat s tím, že tato skutečnost se 
projeví již v tomto roce v hospodaření obcí, měst a krajů v ČR, jelikož 
nejvýznamnějším zdrojem příjmů těchto subjektů jsou tzv. daňové příjmy, 
které se jednotlivým municipalitám rozdělují v rámci nastaveného 
rozpočtového určení daní (RUD).
V důsledku daňových změn, které již proběhly (a také očekávanému 
snížení celkových tržeb podnikatelů v tomto roce), tak dojde  
ke zmenšení objemu finančních prostředků v rámci RUD a tudíž  
k nižším daňovým příjmům jednotlivých obcí, měst a krajů. Ačkoli byla 
v červnu schválena kompenzace obcím ve výši 1 200 Kč na 1 obyvatele,  
dá se přesto v souladu s dubnovou predikcí ministerstva financí 
odhadnout, že naše obec Mokrá-Horákov za rok 2020 obdrží ze státního 
rozpočtu o cca 2 – 5 mil. Kč méně (=1/10 obecního rozpočtu) než v roce 
2019 za předpokladu, že nedojde již k dalšímu zhoršení ekonomické 
situace či další podpoře podnikatelských či jiných subjektů za pomoci 
tzv. daňové vratky (např. zákon č. 159/2020 Sb.).
Obce se s nastalou situací budou muset popasovat pomocí řady opatření, 
např. rezervním financováním, odsunutím dlouhodobých investic, 
posunutím termínů realizace odsouhlasených investic při dohodě  
s poskytovatelem dotace, případně dosud méně rozšířenou investiční 
metodou spočívající v emisi komunálních dluhopisů. 

LEGISLATIVNÍ OKÉNKO Z MOKRÉ: ING. MATYÁŠ CHARVÁT
MÍSTNÍ SDRUŽENÍ ODS MOKRÁ-HORÁKOV

ČEKÁNÍ NA VYHLÁŠKU K ODŠKODŇOVÁNÍ  
PO POVINNÉM OČKOVÁNÍ
V minulém díle Legislativního okénka jsme si stručně připomněli zbrusu 
nový zákon o náhradě újmy způsobené povinným očkováním (116/2020 
Sb.), který nabyl účinnosti 8. dubna 2020. K tomuto zákonu by měla být 
ještě v tomto roce vydána důležitá vyhláška (zatím je v připomínkovém 
řízení), která má přesně stanovit, že objeví-li se vyhláškou popsané 
následky po povinném očkování do určité konkrétní doby, má se za to,  
že byly způsobeny právě povinným očkováním – např. anafylaktický šok do 
4 hodin od podání hexavakcíny nebo třeba chronická artritida projevující 
se až 42. den od očkování proti zarděnkám. V takových případech nebude 
nutné prokazovat příčinnou souvislost mezi očkováním a samotnými 
následky.
Zákon spolu s vyhláškou navrátí silné postavení poškozených osob 
po povinném očkování prakticky do doby před rokem 2014, kdy 
tehdejší občanský zákoník téměř znemožňoval praktickému lékaři 
zprostit se odpovědnosti, přestože očkování provedl zcela bezchybně  
(tzv. lege artis). Újmy bude hradit ministerstvo zdravotnictví a roční 
objem náhrad je odhadován do 100 milionů Kč. 

ZELENÁ KARTA JIŽ NEMUSÍ BÝT ZELENÁ!
V České republice je pojištěno přes 8 300 000 silničních vozidel na 
povinné ručení (od motorek až po náklaďáky). Všem těmto vozidlům 
pojišťovna vystavuje tzv. zelenou kartu, která má povinně stanovenou 
šablonu zelené barvy. Zejména s rozvojem sjednávání pojištění na 
dálku přes internet, kdy veškerá smluvní dokumentace je elektronická 
(vč. zelené karty) a tisk zelené karty probíhá až u uživatele, začal vznikat 
problém s odstínem zelené barvy, jelikož každý uživatel si kartu vytisknul 
podle svých možností. V některých případech měli řidiči i komplikace 
při dopravní kontrole nebo při registraci vozidla, jelikož karta nebyla 
dostatečně zelená nebo byla vytištěná pouze černobíle.
Toto se již konečně změnilo! Od 1. 7. 2020 dle mezinárodní instituce 
Green Card Bureaux, která spravuje evropský systém zelených karet, 
je již možné zelenou kartu vytisknout i na bílém podkladu, ačkoli v zákoně  
č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
vozidla, zůstává pojem „zelená karta“ prozatím nezměněn. Pojišťovny 
budou moci ještě rok, tedy do 30. června 2021, tisknout dokument na 
předtištěné zelené karty, jejichž zásoby odhadují na několik měsíců, poté 
budou již vydávat dokument pouze na bílém papíře podle mezinárodní 
dohody. Určitou dobu tedy budou mezi řidiči kolovat obě varianty – 
zelená i bílá.
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1. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov SCHVALUJE:

1.1 program 9. zasedání Zastupitelstva obce Mokrá-Horákov v upraveném 
znění.1.2 návrhovou komisi: Ing. Monika Skotalová, Mgr. Martin Vojtěch, 
ověřovatele: Ivana Brzobohatá, Radim Kolář. 
1.3 zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 666/1 k. ú. Mokrá u Brna  
o výměře cca 210 m².  
1.4 zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 364 v k. ú. Horákov o výměře 31 m².
1.5 zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 101 v k. ú. Mokrá u Brna o výměře 
36 m².
1.6 zveřejnění záměru směny pozemků p. č. 491/25 o výměře 294 m2, p.č. 491/27 
o výměře 326 m2, p.č. 492/23 o výměře 71 m2 a p.č. 492/22 o výměře 64 m2 v 
k. ú. Horákov za obecní pozemek p.č. 699 o celkové výměře 267 m² s doplatkem 
kupní ceny za zbývajících 488 m2. 
1.7 zveřejnění záměru směny pozemků p. č. 491/9 o výměře 805 m2 a p.č. 492/31 
o výměře 274 m2 v k.ú. Horákov za pozemek p.č. 777/1 o výměře 1 079 m2 v k. 
ú. Horákov. Záměr prodeje bude zveřejněn neprodleně po dodání geometrického 
plánu.    
1.8 prodej pozemku p.č. 243 k. ú. Horákov o výměře 37 m² a části pozemku p.č. 
245/1 díl a) o výměře 18 m2, který byl oddělen GP č. 679-4798/2019 z původního 
pozemku p.č. 245/1 o celkové výměře 18 277 m2 v k.ú. Horákov za částku 2 000,-
Kč/m2 panu a pověřuje starostku obce k podpisu kupní smlouvy.   
1.9 výkup pozemku p.č. 491/12 v k.ú. Horákov o výměře 418 m² a pozemku p.č. 
491/13  v k.ú. Horákov o celkové výměře 679 m² za cenu 200,-Kč/m2 od paní a 
pověřuje starostku obce podpisem kupní smlouvy.
1.10 výkup pozemku p.č. 343/5 v k.ú. Horákov o výměře 131 m², který byl oddělen 
geometrickým plánem č. 685-12/2020 z pozemku p.č. 343/1 v k.ú. Horákov o 
celkové výměře 826 m² od manželů za cenu 200,-Kč/m2 a pověřuje starostku obce 
podpisem kupní smlouvy.
1.11 směnu obecního pozemku p.č. 426 v k.ú. Horákov o výměře 105 m² za 
pozemek p.č. 491/14 v k.ú. Horákov o výměře 105 m² s doplatkem kupní ceny ve 
výši 200,-Kč/m2 za zbývajících 376 m2 s paní  a pověřuje starostku obce podpisem 
kupní smlouvy.

1.12 výkup pozemku p.č. 491/21 v k. ú. Horákov o výměře 1 034 m² za kupní cenu 
200,-Kč/m2 od pana a manželů a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.
1.13 rozpočtové opatření č.1/2020, kterým se rozpočet navyšuje o částku 
4.076.800, -Kč. Příjmy se navyšují o 4.076.800, -Kč. Výdaje se navyšují  
o 4.076.800, -Kč. Upravený rozpočet po změnách činí 52.233.200, -Kč.
1.14 obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství v předloženém znění.
1.15 uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o koupi najaté věci uzavřené dne 22. 10. 
2001 mezi obcí Mokrá-Horákov, v předloženém znění a pověřuje starostku obce k 
podpisu tohoto dodatku za podmínky předchozího uzavření dohody o narovnání.
1.16 Program rozvoje obce Mokrá-Horákov pro období 2020–2025  
v předloženém znění.
1.17 investiční záměr Přístavba dílen Základní školy Mokrá-Horákov a současně 
schvaluje i podání žádosti o poskytnutí dotace na realizaci a financování tohoto 
záměru.

2. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov BERE NA VĚDOMÍ:
2.1 rozpočtové opatření č.6/2019.

3. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov POVĚŘUJE:
3.1 Radu obce Mokrá-Horákov v rámci VZ k výběru nejvýhodnější nabídky 
na dodavatele díla „Zajištění stabilizace skalní stěny v lokalitě velké zatáčky – 
křižovatka ke koupališti v Mokré-Horákově“ a v souladu s Čl. II., odst. 2), písm. 
d) Pravidel pro zadávání a výběr dodavatelů veřejných zakázek financovaných obcí 
Mokrá-Horákov ze dne 10. 3. 2015 pověřuje radu obce k uzavření smlouvy o dílo 
s vybraným uchazečem.
3.2 starostku obce ke svolání společného jednání členů Zastupitelstva obce 
Mokrá-Horákov k vytvoření záměru budoucího využití objektu Mokrá 353. 

1.Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov SCHVALUJE:

1.1. program 10. zasedání ZO Mokrá-Horákov v předloženém znění, 
1.2. návrhovou komisi: Ing. Kateřina Rubínová, Radim Kolář, 
ověřovatele zápisu: Ing. Monika Skotalová, Mgr. Martin Vojtěch
1.3. prodej pozemku p. č. 364 k. ú. Horákov o výměře 31m² za částku 300,-Kč/m² 
dle schválených pravidel k prodeji obecních pozemků a pověřuje starostku obce 
k podpisu kupní smlouvy.
1.4. prodej pozemku p. č. 101 k. ú. Mokrá u Brna o výměře 36 m² za částku 500,-
Kč/m² dle schválených pravidel k prodeji obecních pozemků a pověřuje starostku 
obce k podpisu kupní smlouvy.
1.5. směnu pozemků p. č. 491/25 o výměře 294 m², p.č. 491/27 o výměře 326 
m², p.č. 492/23 o výměře 71 m² a p.č. 492/22 o výměře 64 m² všechny  v k. ú. 
Horákov za obecní pozemek p. č. 699 v k. ú. Mokrá u Brna o výměře 267 m² s 
doplatkem 200,-Kč/m² za zbývajících 488 m² a pověřuje starostku obce  k podpisu 
směnné smlouvy.
1.6. rozpočtové opatření č. 2/2020, kterým se  rozpočet navyšuje o částku 
2 200 000,-Kč. Příjmy se navyšují o 0,-Kč, financováním tř. 8 se příjmy 
doplňují o částku 2 200 000,-Kč. Výdaje se navyšují o 2 200 000,-Kč.  
Upravený rozpočet 54 433 200,-Kč.
1.7. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 310.000,-Kč z rozpočtu obce s 

TJ Mokrá-Horákov, z.s., v předloženém znění a pověřuje starostku obce k podpisu 
smlouvy.
1.8. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 210.000,-Kč z rozpočtu obce s 
FC Mokrá-Horákov, z.s., v předloženém znění a pověřuje starostku obce k podpisu 
smlouvy.
1.9. v souladu s Pravidly pro zadávání a výběr dodavatelů veřejných zakázek 
financovaných obcí Mokrá-Horákov, v souladu s doporučením hodnotící komise 
a doporučením rady obce, v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele 
díla „Parkoviště – parkovací stání podélná při komunikaci na p.č. 510/1, k.ú. 
Mokrá u Brna“:
a) schvaluje pořadí ekonomicky nejvýhodnějších nabídek: 1. místo SIMOSTAV, 
s.r.o., , 2. místo Petr Bajer, 3. místo V.H.P. Ivanovice na Hané, s.r.o., 
b) schvaluje jako nejvýhodnější nabídku od obchodní společnosti SIMOSTAV, 
s.r.o., s celkovou cenou díla ve výši 415.321,72 Kč bez DPH,
c) ukládá Ing. Ivanu Charvátovi zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení 
o výběru nejvhodnější nabídky, termín: do 5 pracovních dnů po rozhodnutí,
d) pověřuje RO k uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 
664 04 Brno-venkov, IČO: 00282111 a obchodní společností SIMOSTAV, s.r.o., na 
veřejnou zakázku Parkoviště – parkovací stání podélná při komunikaci na p.č. 
510/1, k.ú. Mokrá u Brna“
e) pověřuje RO, v případě neuzavření smlouvy s firmou umístěnou na prvním 

USNESENÍ Z 9. VEŘEJNÉHO JEDNÁNÍ ZO MOKRÁ-HORÁKOV

USNESENÍ Z 10. VEŘEJNÉHO JEDNÁNÍ ZO MOKRÁ-HORÁKOV

ZE DNE 12. 3. 2020 KONANÉHO V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI, MOKRÁ 207

ZE DNE 20. 5. 2020 KONANÉHO V SÁLE MEDIATÉKY MOKRÁ, MOKRÁ 350
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místě, k uzavření smlouvy mezi obcí Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 664 04 Brno-
venkov, IČO: 00282111 a Petrem Bajerem, 
f) pověřuje RO, v případě neuzavření smlouvy s firmou umístěnou na prvním  
a druhém místě, smlouvu mezi obcí Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 664 04 Brno-
venkov, IČO: 00282111 a obchodní společností V.H.P. Ivanovice na Hané, s.r.o., 
1.10. návrh Františka Pejřila hlasování v bodu č. 10 pro každé usnesení zvlášť.

2.Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov BERE NA VĚDOMÍ:

2.1. informace k projektu „Zajištění stabilizace skalní stěny v lokalitě velké 
zatáčky – křižovatka ke koupališti v Mokré–Horákově“ – II. etapa
2.2. informace k projektu „Přístavba dílen v ZŠ Mokrá-Horákov“
2.3. informaci starostky o aktuálním dění v obci Mokrá-Horákov

3. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov POVĚŘUJE:

3.1. Radu obce Mokrá-Horákov po projednání žádosti AP Stomatologie, s.r.o., 

Mokrá-Horákov o finanční spoluúčast při vybavení zubní ordinace k přípravě 
legislativního rámce možného řešení pořízení nového vybavení další zubní 
ordinace v obci (včetně smluvních dokumentů).
3.2. Radu obce Mokrá-Horákov  k přípravě smlouvy o budoucím uzavření kupní 
smlouvy mezi obcí Mokrá-Horákov a paní Yvonou Bendovou, ve věci převodu 
vlastnictví nemovitosti Mokrá č.p. 353 včetně pozemků a příslušenství za těchto 
základních podmínek: výčet nemovitostí dle znaleckého posudku  kupní cena 9,0 
mil. Kč.
3.3. Radu obce Mokrá-Horákov zadáním studie na využití pozemku p.č. 493  
a objektu č.p. 353 vše k.ú. Mokrá u Brna. Přípustné využití je občanská vybavenost 
(služby, obchody, prostory pro samosprávu, obecní byty). Pro účel zpracování 
studie využití území bude jmenovaná pracovní skupina, ve které bude jeden 
zástupce ze stran a uskupení zastoupených v zastupitelstvu obce. Jako podklad 
pro vypracování studie využití bude stavebně-technický  průzkum objektu č.p. 353 
a geologický průzkum pozemku p.č. 493.”

1. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov SCHVALUJE:

1.1. program 11. zasedání ZO Mokrá-Horákov v předloženém znění, 
1.2. návrhovou komisi: Radim Kolář, Mgr. Martin Vojtěch 
ověřovatele zápisu: PaedDr. Eliška Rotreklová, Oldřich Drápal
1.3. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov, v souladu s Pravidly pro zadávání  
a výběr dodavatelů veřejných zakázek financovaných obcí Mokrá-Horákov dle čl. 
III. odst. 1., na základě doporučení komise pro hodnocení nabídek a na základě 
doporučení Rady obce Mokrá-Horákov ze dne 16. 4. 2020 schvaluje uzavření 
Smlouvy o dílo mezi obcí Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov, 
IČO: 00282111 a obchodní společností Izolservis, spol. s r.o., na realizaci díla 
Přístavba dílen v ZŠ Mokrá-Horákov v předloženém znění a pověřuje starostku 
obce k podpisu smlouvy. 

2. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov POVĚŘUJE:

2.1. Radu obce Mokrá-Horákov k uzavírání dodatků ke Smlouvy o dílo mezi 
obcí Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov, IČO: 00282111  
a obchodní společností Izolservis, spol. s r.o., na realizaci díla Přístavba dílen 
v ZŠ Mokrá-Horákov za při dodržení podmínek Registrace akce, Rozhodnutí  
o poskytnutí dotace a schváleného rozpočtu obce Mokrá-Horákov. Rada obce 
je povinna o uzavření takového dodatku/dodatků informovat zastupitelstvo na 
nejbližším zasedání.

USNESENÍ Z 11. VEŘEJNÉHO JEDNÁNÍ ZO MOKRÁ-HORÁKOV
ZE DNE  17. 6. 2020 KONANÉHO V SÁLE MEDIATÉKY MOKRÁ, MOKRÁ 350
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1.Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov SCHVALUJE: 

1.1. program 12. zasedání ZO Mokrá-Horákov v doplněném znění, 
1.2. návrhovou komisi: Radim Kolář, Mgr. Martin Vojtěch
ověřovatele zápisu: František Pejřil, Ludislav Harašta
1.3. prodej pozemku p.č. 245/5 v k. ú. Horákov o výměře 18 m², který byl oddělen 
GP č. 694-22/2020  z původního  pozemku p. č. 245/1 o celkové výměře 18277 
m² v k. ú. Horákov za částku 2000,-Kč/m² a pověřuje starostku obce podpisem 
kupní smlouvy.
1.4. Závěrečný účet Obce Mokrá-Horákov za rok 2019, včetně zprávy nezávislého 
auditora s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.
1.5. účetní závěrku Obce Mokrá-Horákov sestavenou k 31. 12. 2019.
1.6. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu obce Mokrá-Horákov podle §10a zákona č. 250/2000 Sb., rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 159 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., právního řádu, ve znění pozdějších předpisů s obchodní 
společností AP stomatologie s.r.o., se sídlem Mokrá 357, 664 04 Mokrá-Horákov, 
IČ: 08360634 v předloženém znění a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy.
uzavření smlouvy o zřízení zástavního práva a zákazu zcizení a zatížení (zákaz 
zřízení dalšího zástavního práva bude zapsán do rejstříku zástav) k předmětu 
zástavy - stomatologické soupravy do ordinace č. 2, jejíž bližší specifikace je 
uvedena v příloze nazvané Cenová nabídka, mezi Obcí Mokrá-Horákov jako 
zástavním věřitelem a společností AP stomatologie s.r.o., jako zástavcem, k 
zajištění: 
a/ veškerých dluhů zástavce vůči zástavnímu věřiteli ve výši 1.700.000,-Kč 
(slovy: Jedenmilionsedmsettisíc korun českých) a příslušenství, vyplývající z 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Obce 
Mokrá-Horákovi ve výši 1.700.000,-Kč, slovy: Jedenmilionsedmsetsisíc korun 
českých (dále jen „Veřejnoprávní smlouva“);
b/ další dluhy zástavce vyplývající z této Veřejnoprávní smlouvy, a to včetně 
dluhů budoucích, podmíněných či nepodmíněných a včetně nároku na sankce 
dohodnuté ve Veřejnoprávní smlouvě a/nebo vyplývající ze zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
přičemž tyto dluhy mohou vznikat ode dne uzavření této Veřejnoprávní smlouvy do 
31.08.2029, a to až do výše 1.700.000,-Kč (slovy: Jedenmilionsedmsetisíc korun 
českých). Zástavní právo a zákaz zcizení a zatížení zaniká zánikem zajištěného 
dluhu.Veškeré náklady spojené se zřízením zástavního práva hradí příjemce.  
1.7. uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru č. SML20052617341  

s obchodní společností Českomoravský cement, a.s.,v předloženém znění a 
pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy.
1.8. rozpočtové opatření č.3/2020 kterým se rozpočet navyšuje o částku 250.000,- 
Kč.
Příjmy se navyšují o 250 000,-Kč. Výdaje se navyšují o 250.000,-Kč.
Upravený rozpočet po změnách: 54.683.200,-Kč.
1.9. souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí Mokrá-Horákov a 
neuvolněnou členkou zastupitelstva obce Ing. Monikou Skotalovou na pracovní 
pozici „Referent samosprávy obecního úřadu se zaměřením na veřejné zakázky a 
dotační management“.
1.10. v souladu s Pravidly pro zadávání a výběr dodavatelů veřejných zakázek 
financovaných obcí Mokrá-Horákov, v souladu s doporučením hodnotící komise 
a doporučením rady obce, v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele 
díla „ZŠ Mokrá-Horákov, výměna kotlů“:
a) schvaluje pořadí ekonomicky nejvýhodnějších nabídek: 1. místo AVOS Vyškov, 
měřící a regulační technika, s.r.o., Drnovská 51/2, 682 01 Vyškov, IČ: 60748982, 
2. místo ILASTAN s.r.o., a 3. místo UCHYTIL s.r.o., 
b) schvaluje jako nejvýhodnější nabídku od obchodní společnosti AVOS Vyškov, 
měřící a regulační technika, s.r.o., Drnovská 51/2, 682 01 Vyškov, IČ: 60748982 
s celkovou cenou díla ve výši 1.126.927,38 Kč bez DPH,
c) ukládá Ing. Ivanu Charvátovi zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení 
o výběru nejvhodnější nabídky, termín: do 5 pracovních dnů po rozhodnutí,
d) pověřuje radu obce k uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Mokrá-Horákov, 
Mokrá 207, 664 04 Mokrá-Horákov, IČO: 00282111 a obchodní společností 
AVOS Vyškov, měřící a regulační technika, s.r.o., na veřejnou zakázku ZŠ Mokrá-
Horákov, výměna kotlů
e) pověřuje radu obce, v případě neuzavření smlouvy s firmou umístěnou na 
prvním místě, k uzavření smlouvy mezi obcí Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 664 04 
Mokrá-Horákov, IČO: 002 82111 a obchodní společností ILASTAN s.r.o., 
f) pověřuje radu obce, v případě neuzavření smlouvy s firmou umístěnou na 
prvním a druhém místě, smlouvu mezi obcí Mokrá-Horákov, Mokrá 207, 664 04 
Mokrá-Horákov, IČO: 002 82111 a obchodní společností UCHYTIL s.r.o., .

2. Zastupitelstvo obce Mokrá-Horákov BERE NA VĚDOMÍ:

2.1. zprávu kontrolního výboru, která byla projednána na 9. veřejném jednání ZO 
dne 12. 3. 2020.

USNESENÍ Z 12. VEŘEJNÉHO JEDNÁNÍ ZO MOKRÁ-HORÁKOV
ZE DNE  29. 6. 2020 KONANÉHO V SÁLE MEDIATÉKY MOKRÁ, MOKRÁ 350

VE DNECH 2. – 3. 10. 2020 
SE BUDOU KONAT VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 

A VOLBY DO SENÁTU PARLAMENTU ČR 2020

Volební místnosti budou jako obvykle na OÚ Mokrá-Horákov, 
v mediatéce Mokrá č. 350 a v DPS Horákov č. 117.
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PODĚKOVÁNÍ

Všem prodavačkám a pokladním 

děkuji za pomoc a ochotu při  

nakupování pro důchodce bydlící  

v domě s pečovatelskou službou  

v Horákově. Též panu Patákovi  

za pomoc s odvozem.

Děkuji.                   

Zdena Drápalová

Mockrát děkujeme paní Janě Kvapilové za obstarávání nákupů a léků v době pandemie.
Ing. Antonín Konečný s manželkou, 
Horákov

Poděkování manželům

Renatě a Miroslavovi

Coufalovým,

Mokrá 324

za jejich obět
avou

a nezištnou pomoc.

Hana Kadlecová

Pohádka 
O zlaté rybce

neděle 4. října 2020
v 15 hodin

Sál mediatéky Mokrá

Obyvatelé DPS Horákov 
děkují obecnímu úřadu 
za opravenou příjezdovou komunikaci.
Opravu prováděla firma
PŘEMYSL VESELÝ stavební  
a inženýrská činnost 
v měsíci dubnu.
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Smažené palačinky s houbovou náplní

Povidla „úplně bez míchání”

Koktejl Tom Collins

Ovesné řezy

Suroviny těsto:

150 ml mléka
2 vejce
3 lžíce hladké mouky

špetka soli
olej

Suroviny náplň:

100 g hub
1 cibule 
sůl
pepř
8 plátků měkkého salámu

100 g eidamu
hladká mouka, 2 vejce, strouhanka, 

olej na vysmažení

Suroviny:
6 kg švestek
1 kg krupicového cukru
250 ml octa
1 lžička skořice
badyán 
hřebíček
100 ml rumu  
Postup:
vypeckované švestky do hrnce, přidat cukr 
a zalít octem přiklopit pokličkou a v chladu 
nechat 24 hodin odstát.
Druhý den vařit 1 h prudčeji a potom dalších 
5 h na sníženou teplotu. Povidla potom  
rozmixujte tyčovým mixérem přidejte skořici 
a pokud máte rádi i roztlučený badyán  
a hřebíček. Naplňte sklenice a nakonec  
nalijte trošku rumu.  
Zavíčkujte a otočte dnem vzhůru.

Suroviny:
5 cl Ginu (může být nahrazen:  
Whisky, vodkou nebo rumem)
2 cl citronové šťávy
2 cl cukrového sirupu (snadno vyrobíte  
z 0,4 l vody a 0,5 kg cukru: Do čistého hrnce 
nasypete cukr, přilijete vodu a cukr necháte 
rozpustit. Hrnec postavíte na slabý oheň  
a za občasného míchání vařečkou pomalu  
přivedete k varu.  Vaříte asi 5 minut.  
Takto upravený sirup přes plátýnko přelijete 
do skleněné nádoby a necháte vychladnout.  
Postup:
do vyšší sklenice dáte 3-4 kostky ledu,  
ingredience podle receptu, doplníte sodou. 
Ozdobíte plátkem citronu, nebo třešinkou.

Suroviny:
100 g másla
100 g směsi sušeného ovoce a ořechů
100 g ovesných vloček
100 g mouky
100 g „zlatý sirup”
kypřící prášek  
Postup:
formu (cca 20 x 20 cm vyložte pečícím  
papírem a potřete olivovým olejem.  
V robotu vše míchejte až se směs bude  
spojovat a oddělovat od stěn nádoby.  
Nakonec zašlehejte zlatý sirup. Těsto  
rovnoměrně rozetřete ve formě. Pečte při 
180°C 15-20 minut. Po vytažení z trouby ještě 
teplé „nakrojte” na cca 16 kostek. Po 5 min. 
pomocí papíru vytáhněte a na drátěné mřížce 
nechte úplně vychladnout.
Pozn.: Zlatý sirup si můžete koupit, nebo 
sami doma vyrobit (z vody, cukru a několika 
plátků citronu).

Postup:
V mléku rozšleháme vejce, přidáme mouku 
sůl a zpracujeme těsto na palačinky.  
Uděláme 4 silnější palačinky.  Na troše oleje uděláme cibulku do měkka, 
přidáme nakrájené houby, osolíme,  
opepříme a krátce podusíme.Na polovinu palačinky položíme 2 kolečka 
měkkého salámu (např. mortadela), 
1 lžíci podušených hub a posypeme  
nastrouhaným sýrem. Takto naplníme  
i zbývající palačinky, přeložíme je a okraj 
spojíme párátkem.Takto připravené palačinky obalíme  
v mouce, v rozšlehaných a osolených  
vajíčkách a nakonec ve strouhance.  
V dostatečném množství oleje  osmažíme z obou stran.

Pokud se chcete, také podělit  

o svoje rodinné, vyzkoušené  

recepty, posílejte je na:  

zpravodaj@mokra-horakov.cz 

Děkujeme

RECEPTY
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PENZION  
A RESTAURACE

Zveme Vás k posezení 
do nově otevřeného 
penzionu U Zajíčků!

Nabízíme ubytování, polední menu, 
steaky, hamburgery, vynikající zákusky
 a kávu, slavkovské pivo 
a mnoho dalšího v klimatizované 
restauraci nebo na naší zahrádce.

Těšíme se na Váši návštěvu!

Tel.: 515 550 574 • www.uzajicku.cz



SPORTOVNÍ ODPOLEDNE

V SOBOTU 19. ZÁŘÍ 2020 OD 14:00 HOD.
ŠKOLNÍ HŘIŠTĚ

MOKERSKÝ BĚH PRO ZDRAVÍ A NĚCO NAVÍC

Základní škola Mokrá-Horákov zve širokou veřejnost na

Mokerský běh: kategorie (čas startu)
Prezence nejpozději do 13:45, pro krosový závod do 16:00

Doprovodné soutěže pro každého
Zajišťují učitelé ZŠ Mokrá-Horákov Cenu získá každý účastník běhu!  

 Tombola o hodnotné ceny za absolvování běhu i doprovodných soutěží 
Občerstvení zajištěno.

14:00  předškoláci 5 - 6 let (60 m) 
14:20  1. ročník ZŠ - chl/dív (1 kolo)
14:50  4. – 5. ročník ZŠ - chl/dív (4/3 kola, 1 500 m)

14:10  předškoláci 5 - 6 let (60 m)
14:35  2. - 3. ročník ZŠ - chl/dív (2 kola)                 
15:10  6. – 7. ročník ZŠ - chl/dív (5/4 kola)

15:30 štafetový běh 4x60m pro všechny ročníky ZŠ a pro příchozí nad 16 let chl/dív  
16:30 krosový závod – žáci ZŠ a ženy 1500m, muži 3000m
17:00 Vyhlášení výsledků všech kategorií 


